
SZEMAUDZCZI MIESÃCZNIK GMINNY

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1506-3437 ROK XXX nr 6 (355)

Nr 6 CZERWIŃC 2022

SOBÓTKI GMINNE

25 CZERWCA
KAMIEŃ 



2    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    czerwiec 2022 www.szemud.pl

INFORMACJE

Spotkania Wójta
Wizyta władz Wejherowa
W maju w naszej gminie gościł prezydent 
Wejherowa Krzysztof Hildebrandt wraz z za-
stępcami Panią Beatą Rutkiewicz oraz Panem 
Arkadiuszem Kraszkiewiczem. Wójt Ryszard 
Kalkowski oprowadził gości po powstającym 

Wizyta władz Gminy Tarnowo Podgórne
W maju było nam miło gościć w naszej gmi-
nie delegację z gminy Tarnowo Podgórne. 
Nasi samorządowi partnerzy z Wójtem Tade-
uszem Czajką na czele obejrzeli powstające 
i zakończone inwestycje w Gminie Szemud. 
Podczas wizyty w taki sposób Wójt Czaj-
ka wypowiadał się o naszej gminie: 
„Odwiedzamy naszych przyjaciół z którymi 
mamy dobre stosunki i wymieniamy się cennym 
doświadczeniem samorządowym. Mamy też 
pewien aspekt sympatii do Gminy Szemud, dla-
tego pewnie też nasza współpraca ma szerszy 
wymiar. Pierwszy raz w Szemudzie jak się nie 
mylę byłem 10 lat temu. Widziałem jak wtedy 
gmina wyglądała, a teraz patrzę na nią z wiel-
kim uznaniem. Szczerze gratuluje tego rozma-
chu inwestycyjnego oraz dobrych przemian. 

Centrum Samorządowym, które ma być ser-
cem gminy oraz szeroko pojętej samorząd-
ności.  Prezydent Krzysztof Hildebrandt był 
pod wielkim wrażeniem. – Centrum Samo-
rządowe w Szemudzie wybiega daleko w przy-
szłość. Sposób zaplanowania i wykorzystania 

jest bardzo nowoczesny. Myślę, że ten kompleks 
definiuje kierunek w którym idzie Gmina Sze-
mud. Widzę, że będzie to miejsce integracji oraz 
budowania silnego społeczeństwa. Gratuluję 
mieszkańcom, Wójtowi oraz urzędnikom.  
Przypomnijmy, że Centrum Samorządowe 
w Szemudzie będzie skupiać w jednym miej-
scu najważniejsze jednostki. Mieszkańcy 
otrzymają łatwy oraz komfortowy dostęp 
do usług urzędowych i załatwią wszystkie 
sprawy w jednym miejscu. Zyskają również 
uczniowie ponieważ kompleks będzie mieć 
również ofertę edukacyjną.
Centrum to nowa siedziba Urzędu Gminy, 
GOPS, nowoczesna mediateka Biblioteki 
Publicznej Gminy Szemud, poczta, wielo-
funkcyjne centrum konferencyjne wraz 
z sceną i powierzchnią wystawienniczą oraz 
punkty gastronomiczne. Do kompleksu nale-
ży także Budynek Służb Mundurowych, któ-
ry jest miejscem stacjonowania naszej stra-
ży pożarnej, policji, służb ratunkowych oraz 
Gminnego Zarządzania Kryzysowego.

Przemysław Bartnik

Inwestycje robią ogromne wrażenie w wielu 
dziedzinach życia mieszkańców. Widziałem 
piękne biblioteki w zabytkowych budynkach, 
wspaniałe szkoły, mieszkańcy mają do dyspo-
zycji wielofunkcyjne Centrum Sportowe w Kiel-
nie. Bardzo dużo osiągnięć jak na taki krótki 
czas i gratuluje z tego miejsca mojemu koledze 
Wójtowi Ryszardowi Kalkowskiemu. Jest to czło-
wiek z wizją – patrzę na to co pokazuje i słyszę 
go jak on z wielkim zaangażowaniem mówi 
o  całym życiu gminy. Jestem pod wrażeniem, 
że zna każdy detal w tych obiektach, które są 
w trakcie realizacji albo co zostały dopiero zre-
alizowane. Jako doświadczony włodarz wróżę 
Gminie Szemud nieustanny i dynamiczny roz-
wój, nie zapominając o rychłym otwarciu Trasy 
Kaszubskiej. Będzie to nowy powiew inwestycji 
prywatnych, który będzie miał bezpośredni 
dobry wpływ na budżet gminy. Z dobrym go-
spodarzem zrobiliście Państwo skok cywiliza-
cyjny, który jest zauważalny w całym kraju”. 
Delegacja zobaczyła m.in. powstające Cen-
trum Samorządowe z Budynkiem Służb 
Mundurowych, biblioteki gminne, inwe-
stycje drogowe, szkoły, Centrum Sporto-
we w Kielnie oraz Centrum Rehabilitacji. 
W trakcie wizyty Wójt Kalkowski ży-
czył udanych oraz emocjonujących Dni 
Gminy Tarnowo Podgórne, które w tym 
roku odbywały się od 27 do 29 maja. 
Zaprosiliśmy również Gminę Tarnowo Pod-
górne na nasze wielkie Dożynki Gminy Sze-
mud. Kochani mieszkańcy Was również już 
z tego miejsca zapraszamy i przypominamy 
o wspólnym świętowaniu.

Jarosław „Timur” Gawryś



www.szemud.pl czerwiec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    3

INFORMACJE

Umowy na dofinansowanie
Gmina Szemud otrzymała znaczące wspar-
cie na potrzeby budowy skateparku w  Bo-
janie.  Ten ważny projekt może stać się 
rzeczywistością dzięki środkom od Mar-
szałka Województwa Pomorskiego z pro-
jektów unijnych. Pełna dokumentacja 
budowy parku sportowo-rekreacyjnego 
w  Bojanie powstała już w zeszłym roku 
i  obejmuje powstanie profesjonalnego ska-
teparku z pumptrackiem oraz dużym pla-
cem zabaw z infrastrukturą. Wójt Ryszard 
Kalkowski od początku tego projektu zabie-
gał o pozyskanie dofinansowania, w efekcie 
czego 18 maja br. stosowną umowę na do-
finansowanie wójt naszej gminy podpisał 
z  Marszałkiem Województwa Pomorskiego 
Mieczysławem Strukiem. Na jej mocy samo-
rząd otrzyma blisko 540 tys. zł na to zadanie 
z Unii Europejskiej. Te środki pomogą roz-
począć budowę parku oraz są dobrym pro-
gnostykiem realizacji tego przedsięwzięcia. 
Według szacunków Urzędu Gminy to zadanie 
może kosztować ponad dwa miliony złotych. 
Ze względu na wysokie koszta wójt Kalkow-
ski poszukuje kolejnych środków, tym razem 
również w Ministerstwie Sportu i Turystyki. 
To nie koniec dobrych informacji dla miesz-
kańców Bojana. Podczas spotkania wójta 
Ryszarda Kalkowskiego z marszałkiem Mie-
czysławem Strukiem ustalono, że wspólnymi 
siłami zostanie podniesione bezpieczeństwo 
drogowe w centrum tej wsi. Po wielu latach 
działań i rozmów jest zgoda na powstanie 
infrastruktury, która ograniczy prędkość po-
jazdów. Dodatkowo marszałek zapowiedział, 
że przekaże dofinansowanie z Programu Ak-
tywne Sołectwo Pomorskie dla Bojana, aby 
doposażyć istniejący plac zabaw. 

Barbara Rzeszewicz

Konsultacje inwestycyjne z Marszałkiem 
Województwa
Wójt Ryszard Kalkowski odbył także kolejne 
rozmowy z Marszałkiem Województwa Po-
morskiego Mieczysławem Strukiem w  spra-
wie zainstalowania sygnalizacji świetlnej 
w Bojanie. Udało się dojść do porozumie-
nia i jest zgoda Urzędu Marszałkowskie-
go na powstanie świateł w Bojanie. Urząd 
Gminy Szemud będzie musiał zaprojekto-
wać inwestycje i ponieść koszt tych prac. 
Chcemy także poprawić bezpieczeństwo na 
ulicy Tuchomskiej w Karczemkach. Na skrzy-
żowaniu z ulicą Oliwską poprzez duży ruch 
przejazd w tym miejscu dla kierowców jest 
uciążliwy, a dla pieszych to miejsce podwyż-
szonego ryzyka. Dlatego tutaj również urząd 
dołoży wszelkich starań, aby w tym miejscu 
również powstała sygnalizacja świetlna. 
Stworzymy projekt i będziemy dążyć do jego 
wykonania. 

Przemysław Bartnik
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Kolejna decyzja ZRID

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Jak już wspominaliśmy na łamach mie-
sięcznika Lesôk, sukcesywnie uzyskuje-
my decyzje zezwalające na realizację in-
westycji drogowych. 

W kwietniu tego roku uzyskaliśmy decyzję 
na: Rozbudowę dróg gminnych w miejsco-
wości Koleczkowo i  Kielno z rozbudową 
odcinka drogi powiatowej nr 1405G ulicy 
Oliwskiej w miejscowości Kielno.
O inwestycji tej pisaliśmy wstępnie w po-
przednim numerze Lesôka (05.2022). Swoim 
zakresem w liczbach przedstawia się ona na-
stępująco:

•  powierzchnia utwardzonej nawierzchni 
drogi gminnej – 7440 m2

•  powierzchnia chodników wzdłuż drogi 
gminnej – 3180 m2

•  powierzchnia zjazdów w ciągu drogi gmin-
nej: kostka 675 m2, bitumiczne 1350 m2 

•  powierzchnia chodnika w ciągu drogi 
powiatowej – 1825 m2

•  powierzchnia zjazdów przy drodze powia-
towej – 525 m2

•  powierzchnia wyniesionych skrzyżowań 
i przejść dla pieszych – 835 m2

•  powierzchnia zatok autobusowych (2 szt.) 
– 230 m2

•  dwuetapowe przejścia dla pieszych w cią-
gu drogi powiatowej (2 szt.) – 680 m2

•  sieć kanalizacji deszczowej – 1658 mb
•  sieć oświetlenia drogowego – 2861 mb 

z 168 kpl. oświetleniowymi

Szacowana wartość całego zamówienia to 
prawie 10 mln zł. Realizacja tego zadania 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu kołowego jak i piesze-
go. Zadanie to jest ściśle powiązane z budo-
waną Trasą Kaszubską S6.

Ryszard Dampc

fot. GDDKiA

Trasa S6
– fotorelacja

Okolice węzła Szemud

Węzeł Szemud MOP Kamień

Fragment zadania – skrzyżowanie drogi powiatowej (ul. Oliwska) z drogą gminną (ul. Letniskowa) w Kielnie
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Kolejna inwestycja z dofinansowaniem

Aktywne Sołectwo Pomorskie 2022 dla Bojana

Rozliczenie w zakresie paneli fotowoltaicznych

Trudności w realizowaniu inwestycji gminnych

18 maja 2022 roku Wójt Gminy Szemud 
podpisał umowę o dofinansowanie „Bu-
dowy parku sportowo-rekreacyjnego 
oraz budynku usługowego w Bojanie” 
w  ramach pozyskanych środków z pod-
działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w  ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 

W ramach przedmiotowej inwestycji zosta-
nie zagospodarowana działka przy skrzy-
żowaniu ulic Czarna Góra i Majora Bojana, 
poprzez urządzenie placu zabaw, siłowni 
zewnętrznej, skateparku. Wartość kosztory-
sowa przedmiotowej inwestycji szacowana 
jest na ponad 2 656 tys. zł, natomiast dofi-
nansowanie w ramach PROW 2014-2020 
wynosi niespełna 587 tys. zł. Ponadto na 
przedmiotową inwestycję złożono również 
wniosek o dofinansowanie w kwocie ponad 

1 516 tys. zł w ramach krajowego programu 
„Sportowa Polska – Program rozwoju lokal-
nej infrastruktury sportowej”, jednakże jesz-
cze trwa weryfikacja przedmiotowego wnio-
sku. Trzymajmy kciuki za powodzenie tego 
wniosku.

Sylwia Czoska

24 maja 2022 roku Wójt Gminy Szemud pod-
pisał z Marszałkiem Województwa Pomor-
skiego umowę na zagospodarowanie i do-
posażenie placu zabaw w Bojanie w ramach 
Aktywnego Sołectwa Pomorskiego 2022. 

W ramach powyższego pozyskano 10 tys. 
zł na zakup zestawu zabawowego oraz za-

planowano 5 tys. wkładu własnego (2 tys. 
z środków sołeckich pochodzących z budże-
tu Gminy oraz 3 tys. zł wpłaty od darczyń-
cy). Ponadto w ramach projektu Pani Sołtys 
w imieniu mieszkańców wsi zadeklarowała 
wkład własny nieodpłatny oszacowany na 
kwotę ponad 11 tys. zł. Przedmiotowy pro-
jekt ma na celu wzmocnienie tożsamości i in-

tegracji lokalnej mieszkańców. Dziękujemy 
wszystkim za zaangażowanie. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Minęło 6 lat odkąd tak naprawdę zarówno 
my pracownicy urzędu jak i mieszkańcy 
gminy, mamy do czynienia z projektami: 
„Zwiększenie wykorzystania energii ze 
źródeł odnawialnych w Gminie Miejskiej 
Rumia i Gminie Szemud” oraz „Zwiększe-
nie wykorzystania energii ze źródeł odna-
wialnych w budynkach użyteczności pub-
licznej w Gminie Miejskiej Rumia i Gminie 
Szemud” dofinansowanymi w ramach 
poddziałania 10.03.01. Odnawialne źródła 
energii., Regionalnego Programu Opera-
cyjnego dla Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020. 

Na przestrzeni ostatnich lat możemy za-
uważyć zmieniające się warunki gospo-
darcze na rynku pracy. 

Ogłaszając postępowania na realizację za-
dań inwestycyjnych, począwszy od usługi po 
dostawy czy roboty, nie tylko Gmina Szemud 
ale wszyscy Zamawiający napotykają się na 
brak złożonych ofert przez Wykonawców. 
Natomiast Ci skarżą się na brak pracowni-

ków, przez co nie mogą uczestniczyć w po-
stępowaniach. Wśród znikomej ilości złożo-
nych ofert, wielką bolączką Zamawiającego 
są wysokie ceny wykonania zadania. Wyko-
nawcy określając cenę dostosowują się do 
istniejącej inflacji, którą w ostatnim czasie, 
niestety mieliśmy okazję odczuć. Mimo tak 
trudnych warunków panujących na rynku, 
Gmina Szemud stara się realizować założe-
nia budżetu i  podołać takiemu wyzwaniu, 

dlatego też liczy na Państwa przychylności 
i wyrozumiałość. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

W roku 2016 Gmina Szemud złożyła wnioski 
o dofinansowanie w partnerstwie z Gminą 
Miejską Rumia. W dniu 04.10.2018 r. podpi-
sane zostały umowy o dofinansowanie. Po-
mimo wielomiesięcznych uzgodnień, zmian 
w przepisach, pandemii COVID-19 w IV kw. 
2021r. dobrnęliśmy do zakończenia rzeczo-
wej realizacji projektów polegających na 
zakupie, dostawie i montażu paneli fotowol-
taicznych na 144 budynkach mieszkalnych 

oraz 16 budynkach użyteczności publicznej. 
W związku z powyższym chcielibyśmy po-
dziękować mieszkańcom za cierpliwość i wy-
rozumiałość podczas tych kilku lat realizacji 
projektu oraz osoby, które dotychczas nie 
odebrały dokumentacji projektowej i powy-
konawczej zaprosić do Urzędu Gminy w Sze-
mudzie (pok. nr 11) do odbioru tychże doku-
mentów.

Milena Czoska
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WYWIADY CO MYŚLĄ O NAS INNI

Jarosław „Timur” Gawryś: Dzień dobry! 
Panie Prezydencie, był Pan ostatnio gościem 
w gminie Szemud. Zanim przejdziemy do py-
tań o wrażenia z pobytu, proszę powiedzieć, 
jaki był cel i co wnosiła sama wizyta.

Krzysztof Hildebrandt: Witam serdecz-
nie! Trzeba przyznać, że w gminie Szemud 
byłem po wielu latach, czyli mogłem zoba-
czyć jak ta gmina się zmienia i ten obraz 
tej zmiany był wyjątkowo duży. Dla mnie 
gmina Szemud jest gminą bardzo bliską, 
bo w Donimierzu urodziła się moja mama, 
czyli można powiedzieć, że spoglądam na 
te miejsca jako bliskie memu sercu i zmiany, 
które tam zauważyłem są naprawdę nie-
samowite. Przechodząc do kwestii zmiany 
trzeba popatrzeć na to, że to wszystko re-
alizują ludzie, a samorząd jest bardzo spe-
cyficzną jednostką. Bardzo często mówią, 
że w samorządzie startują w wyborach po-
litycy. Ja uważam, że nie, że jeżeli startuje 
polityk, to on do końca nie będzie czuł tego 
samorządu. W wyborach muszą startować 
takie osoby, które będąc włodarzem poczu-
ją tą gminę. I to jest chyba najistotniejsze, 
bo trzeba zrozumieć gminę, zrozumieć jej 
potrzeby, popatrzeć jaką ma historię, jakie 
ma możliwości, co jest dorobkiem tej gminy, 
co można rozwijać. A tego nie zrobi polityk, 
to musi zrobić osoba, która czuje tę gminę, 
w jakiś sposób jest zakochana w tej gminie 
i próbuje rozpoznać te wszystkie elementy.
Będąc w Szemudzie, oprowadzał mnie wójt 
Ryszard Kalkowski. I oprowadzając, z takim 
entuzjazmem opowiadał o wszystkich swo-
ich inwestycjach, o potrzebach, dlaczego 
one właśnie są takie, a nie inne. Widziałem 
w nim włodarza, który naprawdę chce coś w 
tej gminie zrobić.
Jeżeli popatrzymy na to, jak ta gmina się 

„Gmina Szemud 10 lat temu i gmina Szemud 
dzisiaj to są zupełnie inne gminy”
Z Prezydentem Miasta Wejherowa Krzysztofem Hildebrandtem 
rozmawia Jarosław „Timur” Gawryś (TV Szemud)

zmieniła przez ostatnie kilka lat, to można 
powiedzieć, że gratuluję takiego sukcesu. To 
tylko może zrobić osoba, która jest zapalo-
na do wszystkich tych działań, które widzi 
jako potrzebne i chce je zrobić. Wiemy, że 
często występują trudności, często wystę-
puje brak środków finansowych, często jest 
nieraz tak, że okoliczni mieszkańcy nie czują 
potrzeby. Dopiero się cieszą, jak to jest zre-
alizowane, a więc trzeba ich przekonać, cza-
sem mają wątpliwości. W przypadku Wej-
herowa było tak z Filharmonią Kaszubską, 
uważano, że po co wydawać na to pieniądze, 
a dzisiaj się wszyscy cieszą, że ona jest. Sa-
morządowcy mają wiele takich problemów 
z przekonaniem osób, które tam mieszkają, 
że akurat ta inwestycja będzie potrzebna 
albo dlaczego ona tam w danym momencie 
musi być. 
Patrząc na gminę Szemud można powie-
dzieć, że to jest gmina która pokazuje, która 
jest przykładem jak przez kilka lat można 
wiele zrobić, zmienić. A dodajmy do tego, że 
ostatnie lata nie były łatwe i tak naprawdę 
z każdym rokiem jest trudniej finansowo 
w samorządach. Więc ogrom inwestycji, 
ogrom wyzwań, które wzięła na siebie gmi-
na Szemud, a promuje to wszystko i próbu-
je zrealizować wójt, przy wsparciu radnych 
oczywiście, bo bez tego to by się nie udało, 
to jest naprawdę niesamowite.
Po tej wizycie, po powrocie byłem, można 
powiedzieć, zszokowany ogromem działań, 
które tam są realizowane. Gmina Szemud 
10 lat temu i gmina Szemud dzisiaj to są zu-
pełnie inne gminy. Nawet nie można tego 
porównywać.

Jarosław „Timur” Gawryś: Warto też pod-
kreślić to, co Pan Prezydent troszeczkę po-
wiedział, że też często mieszkańcy nie mają 
świadomości, jaką trzeba przejść drogę, le-
gislacyjną chociażby, od pomysłu do realiza-
cji. Na to często też w samych samorządach 
nie wystarcza jednej kadencji, bo to są rze-
czy, które realizowane są z jakąś tam wizją. 

Krzysztof Hildebrandt: Do tej pory było 
tak, że wydawało się, że przygotowanie do-
kumentacji na jakąś inwestycję to jest tak 
bardzo krótki czas, i właściwie każdy był 
skupiony na realizacji inwestycji, bo ona 
była widać. Widać było, że są koparki, że 
realizują różnego rodzaju zadania, coś jest 
rozkopywane, ktoś coś przywozi, materia-

ły są składowane, zaczyna coś powstawać, 
więc każdy to widzi. Ale patrząc na proce-
dury, które dzisiaj są, to element przygoto-
wawczy jest zdecydowanie dłuższy niż mo-
ment realizacji.
W związku z tym należy dostrzec, ile trzeba 
włożyć wysiłku, żeby to wszystko przygoto-
wać. A potem jeszcze trzeba przygotować 
montaż finansowy, bo często taka inwe-
stycja przekracza budżet roczny czyli w ra-
mach jednego roku nie jesteśmy w stanie 
zrealizować danej inwestycji, a przypadku 
gminy Szemud takich inwestycji jest dużo. 
W związku z tym trzeba przygotować budżet 
na kilka lat, a przede wszystkim pozyskać 
jeszcze środki zewnętrzne, żeby to razem 
można było spiąć. Jest to wyjątkowo trudne. 
A w gminie Szemud te wyzwania się udają. 
Więc można pogratulować!

Jarosław „Timur” Gawryś: Panie Prezy-
dencie, oprócz tego że zwiedzał Pan inwe-
stycje, które zrobiły największe wrażenia, to 
była też taka trochę wycieczka krajoznaw-
cza, gdyż podróżowali Państwo po dosyć 
urokliwych ścieżkach. 

Krzysztof Hildebrandt: Przyznam szczerze, 
że gmina Szemud jest bardzo urokliwa. Jest 
bardzo dużo wzniesień, są też jeziorka, są 
piękne krajobrazy. I jeszcze to wszystko jest 
połączone uliczkami, które posiadają asfalt. 
Niesamowicie dużo jest tych ulic. Wiem jak 
to ciężko jest w Wejherowie przygotować 
taką ulicę, która jest utwardzona. A tam, 
w gminie Szemud, tych ulic, które posiadają 
asfalt, jest bardzo dużo. W efekcie jazda po 
tamtych drogach jest na swój sposób uro-
kliwa, ale i wygodna. Więc byłem naprawdę 
pod dużym wrażeniem. Jest to gmina, gdzie 
agroturystyka powinna się bardzo dobrze 
rozwijać.

Jarosław „Timur” Gawryś: Odwiedził Pan 
przy okazji takie miejscowości jak chociażby 
Łebno, gdzie powstała biblioteka na bazie 
starej zabytkowej szkoły. Jest to jednocześ-
nie połączenie dziedzictwa kulturowego 
zabytków z ich ponownym ożywieniem bo-
wiem tam powstały biblioteki. To jest jedna 
z siostrzanych bibliotek, które powstały na 
terenie naszej gminy.

Krzysztof Hildebrandt: Te biblioteki, bo 
to trzeba też dodać, one są nie oddzielone 
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od szkoły - one są jako oddzielne budynki, 
ale one znajdują się w otoczeniu przy szko-
le i  tworzą wspólną zabudowę czyli one 
w sposób wspólny mogą być wykorzystane, 
bo biblioteka jest zawsze takim miejscem 
kulturotwórczym, gdzie przy różnej aktyw-
ności można wiele rzeczy zrobić. Wchodząc 
do jednej z tych bibliotek, to akurat tam się 
odbywały zajęcia, taki teatrzyk dla dzie-
ci o  Czerwonym Kapturku, który zrobił na 
mnie ogromne wrażenie. 
Te budynki zostały we wspaniały sposób 
zrewitalizowane i wykorzystane, bo w nich 
znajdują się nie tylko biblioteki ale i po-
mieszczenia, które są przeznaczone na inne 
funkcje. W jednym z nich był ośrodek zdro-
wia. Pokazuje to, że sposób wykorzystania 
tego miejsca tworzy takie centrum życia 
danej gminy, miejscowości. W niektórych 
miejscach są one zlokalizowane niedaleko 
kościoła czyli można powiedzieć, że tworzą 
takie centralne miejsca życia kulturowego. 
A sposób, w jaki zostały one odnowione, jak 
są wykonane te pomieszczenia – to wszyst-
ko naprawdę robi taki wrażenie, że aż stam-
tąd nie chce się wychodzić.

Jarosław „Timur” Gawryś: Takie połącze-
nie funkcjonalności mają też u nas remizy 
strażackie. U nas w gminie stawia się też 
mocno na bezpieczeństwo mieszkańców. 
Taką naszą chlubą są ochotnicze straże 
pożarne, które nie tylko są doposażane in-
westycyjnie, ale – i to też niewątpliwie jest 
naszym sukcesem – że nieustannie odmła-
dzają swoje szeregi. Odwiedził Pan jedną 
z takich placówek w Kielnie - nową remizę 
strażacką, która pełni także dodatkowo 
funkcję domu muzycznego, czyli znowu wie-
lofunkcjonalność: kultura i bezpieczeństwo.

Krzysztof Hildebrandt: Ta remiza była 
wspaniała. Zacznę może od tego charakteru 
takiego domu kultury. Biorąc pod uwagę te 
różne funkcje, które oglądałem, a nie tylko 
w Kielnie, pokazuje to, że tak naprawdę to 
rywalizuje z Wejherowskim Centrum Kul-
tury, bo w wielu miejscach są dedykowane 
sale, które mają swoje określone przezna-
czenie, bo tam i ceramika była realizowana, 
i miejsce, gdzie można śpiewać, i gdzie or-
kiestra może ćwiczyć.
I naprawdę, to, co u nas jest w jednym obiek-
cie - w gminie Szemud jest to rozłożone na 
kilka obiektów, ale naprawdę w nowoczesny 
i bardzo ciekawy sposób zrealizowane. 
Natomiast, jeżeli popatrzymy na potrzeby 
remizy, to nasze OSP, mimo że jest star-
sze, może pozazdrościć – aż mi trochę było 
wstyd, że my nie mamy takich warunków, 
które zobaczyłem w gminie Szemud. Ta re-
miza w Kielnie naprawdę jest bardzo dobrze 
przygotowana, dobrze zrobiona. Widziałem 
cztery stanowiska, które mają bezpośredni 
wyjazd – robi to wrażenie.

Jarosław „Timur” Gawryś: Kolejny obiekt 
w Kielnie to Centrum Sportowe z basenem. 
To jedna z największych inwestycji, jakie się 
udało zrealizować w gminie Szemud. Kom-
pleksowy obiekt z basenem, halą sportową 
i innymi mniejszymi obiektami. 

Krzysztof Hildebrandt: Tym obiektem na-
prawdę byłem zaskoczony, patrząc na to, co 
jest w Wejherowie, a co jest w gminie Sze-
mud. Gmina Szemud tak się rozwinęła że 
przy mniejszych nieraz możliwościach po-
konała miasto Wejherowo, pokazując wiele 
ciekawszych rozwiązań. Siłownię, którą oni 
tam mają, salki do ćwiczeń, można potre-
nować w tenisa… Więc już to pokazuje, jakie 
są duże możliwości, że już o pływaniu nie 
wspomnę, bo tam przecież żyje cały kom-
pleks, nie tylko miejsce, gdzie się pływa, 
ale i miejsca gdzie są różnego rodzaju bicze 
wodne, miejsce gdzie jest sauna i miejsce 
dla mniejszych dzieci, które jest wypłycone. 
Można powiedzieć, że to jest bardzo cieka-
wy taki prawie kompleks basenów. A dzisiaj 
jednak każdy wie, że woda jest rzeczą bar-
dzo istotną nie tylko w rehabilitacji, ale też 
ważną rzeczą jest, żeby nauczyć naszej dzie-
ci pływać. My w Wejherowie mamy prze-
de wszystkim po to basen, żeby wszystkie 
szkoły miały możliwość nauczyć dzieci pły-
wania. I to samo odbywa się w gminie Sze-
mud. Ten obiekt jest naprawdę bardzo cie-
kawie przygotowany, zrealizowany. A jeżeli 
popatrzymy jeszcze na otoczenie, które ma 
boiska odpowiednio wyposażone, to chciał-
bym Wam tego pogratulować.

Jarosław „Timur” Gawryś: W naszej gmi-
nie nie brakuje takich mieszkańców, którzy 
twierdzą: „a dlaczego na przykład nie peł-
nowymiarowy basen”, „dlaczego taki, a nie 
inny..”. Pan jako autorytet samorządowy 
pewnie może wytłumaczyć mieszkańcom, 
że pewne rzeczy trzeba powiązać ze sobą, 
żeby uzyskać zewnętrzne środki finansowe.

Krzysztof Hildebrandt: Łatwiej zdobyć 
środki finansowe dla obiektów oświato-
wych. Patrząc na ekonomiczność funkcjo-
nowania basenów to niestety zostały wpro-
wadzone takie przepisy, gdzie 20 cm miało 
ogromne znaczenie w kosztach utrzymania 
tego basenu. I raptem w skali całej Polski za-
częliśmy zmniejszać te baseny, żeby zmieś-
cić się łatwiej w kosztach utrzymania. 
Te baseny nigdy nie będą dochodowe, więc 
trzeba po prostu starać się tak realizować, 
robić to w taki sposób, żeby ekonomicznie 
te warunki były jak najbardziej korzystne, 
czyli żeby ta kwota, którą dokładamy, była 
zdecydowanie jak najmniejsza, a oferta, 
którą możemy zaproponować, była jak naj-
szersza. I to jest zawsze ten kompromis, któ-
ry w tym wszystkim trzeba w jakiś sposób 
znaleźć.

Może potrzeba takiej informacji dla miesz-
kańców, bo zarządzanie gminą Szemud po 
względem inwestycyjnym jest naprawdę 
dobre. Biorąc pod uwagę obiekty, ich kom-
fort oraz jakość tych obiektów, które po-
wstają w gminie, one świadczą o tym, że 
to jest naprawdę gmina z przyszłością - ale 
one tworzą też koszty. I tam jest dużo ele-
mentów takich, które mają pozwolić, żeby 
te koszty nie były zbyt wysokie - czyli myśli 
się o tym, żeby mieć komfort w postaci tych 
obiektów, ale i żeby wydatki na te obiekty 
były bardzo racjonalne.

Jarosław „Timur” Gawryś: Panie Prezy-
dencie, ostatnim punktem Pan wizyty był 
przejazd fragmentem nowej trasy S6, któ-
ra bez wątpienia będzie miała duży wpływ 
na rozwój naszej gminy i na cały powiat. A 
następnie w samym Szemudzie zwiedzanie 
powstającego Centrum Samorządowego, 
które będzie stanowił kompleks różnych 
instytucji. Będzie tam siedziba władz gmi-
ny, GOPS i centrum pomocowe, centralna 
siedziba gminnej Biblioteki, a także służby 
mundurowe: Policja, straż pożarna, zarzą-
dzanie kryzysowe i karetka pogotowia.

Krzysztof Hildebrandt: Trasa Kaszubska 
na pewno daje dużo możliwości dalszego 
rozwoju gminy Szemud z tego względu, że 
przy takiej trasie powstają różnego rodzaju 
inwestycje logistyczne. I te inwestycje, jak-
byśmy na to nie patrzyli, poprawiają finan-
se gminy ale też powodują, że atrakcyjność 
gminy pod względem inwestycyjnym bar-
dzo rośnie. Szemud jest idealnie położony 
i może na tym skorzystać. A to jest bardzo 
ważne, bo jeżeli robimy obiekty, które słu-
żą społeczeństwu, to musimy też zastana-
wiać się, jak zdobywać środki finansowe, 
które pomogą utrzymać te obiekty. Tutaj 
to zazębienie jednego z drugim jest bardzo 
istotne. I dlatego akurat to, że ta trasa bar-
dzo korzystnie przebiega powoduje, że to 
jest szansa rozwojowa dla gminy, szczegól-
nie finansowa. I tutaj powinniśmy się z tego 
cieszyć, bo to łatwiej będzie nam sięgać po 
większe wyzwania wiedząc, że jesteśmy 
w stanie te inwestycje potem utrzymać.
Patrząc na powstające Centrum Samorzą-
dowe w Szemudzie widzimy, że naprawdę 
wybiega ono daleko w przyszłość; sposób 
zaplanowania jest bardzo nowoczesny, 
a  sam ten obiekt przeszklony od środka, 
z  tymi schodami. Także układ tych budyn-
ków tworzy jakby taki rynek czyli miejsce, 
które może być miejscem spotkań, może 
być też takim centralnym miejscem dla róż-
nego rodzaju uroczystości, które będą się 
w gminie odbywać - to widać, że ktoś chciał 
pokazać, że ta gmina jest bardzo nowoczes-
na, dobrze rozwijająca się i dobrze zarzą-
dzana, z  dobrym wójtem i z dobrymi rad-
nymi. A wiadomo, wójt musi mieć zaplecze 
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Ponad 205 tys. zł na komputery dla dzieci z rodzin PPGR
23 maja 2022 roku została podpisana 
Umowa o powierzenie grantu w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 w ramach działania 5.1 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia do-
tycząca realizacji projektu grantowego 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 

W ramach przedmiotowego projektu jeste-
śmy w trakcie opracowywania dokumentów 
do zamówienia 63 szt. sprzętu komputero-
wego wraz z oprogramowanie, ubezpiecze-

niem, a w niektórych przypadkach również 
dostępem do internetu. 

Sylwia Czoska
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i musi mieć zrozumienie społeczne, bo bez 
tego by się nie udało prowadzić tak ciekawie 
rozwoju tej gminy.

Jarosław „Timur” Gawryś: Właśnie, co do 
tego zrozumienia społecznego, to ono oczy-
wiście jest w większości. Natomiast w myśl 
przysłowia „Swego nie znacie, cudze chwa-
licie” często jest też tak, że mieszkańcy na 
przykład gdzieś zauważają, że to buduje się 
taka inwestycja, to wybudowali taką a nie 
inną drogę, a u nas nie... Jak Pan Prezydent 
spostrzega tzw. zrównoważony rozwój?

Krzysztof Hildebrandt: Powiedziałbym, że 
jeżeli chodzi o akceptację społeczną, zawsze 
jest bardzo trudne. Zawsze znajdą się ci, 
którzy przyjadą i powiedzą: „o, jak pięknie 
jest u was”, a ci, którzy mieszkają: „no tak, 
ale jeszcze to nie zrobione, tamto też - i tak 
dalej...
Więc na pewno trzeba włożyć się duży na-
cisk na informowanie o tych sprawach, któ-
re się dzieją. Społeczeństwo musi uczestni-
czyć w realizacji tych trudnych zadań, które 
powstają w gminie, bo jeżeli nie będzie tego 
uczestnictwa, to nie będzie też zrozumienia 
przez społeczność, dlaczego jeszcze nie dzi-
siaj u mnie lub dlaczego tak długo to trwa, 
bo to kosztuje, bo to trzeba rozłożyć w cza-
sie - ale żeby to zrozumieć, to trzeba mieć tą 
informację.
Dlatego jest bardzo ważną rzeczą, żeby do-
cierać do społeczeństwa z tymi problemami 
i pokazywać, jak się je rozwiązuje i ile to bę-
dzie trwało - z tego względu, że wtedy spo-
łeczeństwo uczestniczy w tym wszystkim 
i też mu łatwiej zrozumieć, że musi poczekać 
nieraz na potrzeby, które u nich w danym 
miejscu występują.

Jarosław „Timur” Gawryś: Panie Prezyden-
cie, Gmina Szemud to także miejsce, gdzie 
pracują także mieszkańcy Wejherowa, gdzie 
sporo mieszkańców Wejherowa ma swoje 
rodziny. To także miejsce gdzie sporo spora 
część tych mieszkańców chociażby rekrea-

cyjnie spędza czas na naszych terenach. Jak 
Pan postrzega ewentualne przyszłe wizje 
rozwojowe, szanse czy też zagrożenia, które 
mogą z tego wypływać?

Krzysztof Hildebrandt: Dzisiaj bardzo czę-
sto mówimy o metropolii. Metropolia to 
właściwie dwa Trójmiasta: Gdańsk, Sopot 
i Gdynia oraz Reda, Rumia i Wejherowo, któ-
re są jakby połączone już jedną zabudową. 
Ale to nie tylko te sześć miast. To są też gmi-
ny, które otaczają tą metropolię, bo właś-
ciwie tam powstaje w tej chwili największa 
zabudowa. W metropolii tych terenów pod 
zabudowę zaczyna być coraz mniej, w przy-
padku Wejherowa prawie ich nie ma w ogó-
le. W związku z tym naturalną rzeczą jest, że 
inwestycje będą powstawały w otoczeniu 
i gmina Szemud jest takim miejscem, gdzie 
tych inwestycji będzie powstawało bar-
dzo dużo. Będą powstawały nowe osiedla, 
a gmina się będzie rozwijać.
Do tego jeszcze gmina, przez którą przecho-
dzi Trasa Kaszubska, i gdzie tak naprawdę 
od Wejherowa do tej trasy przy węźle Sze-
mud jest najbliżej, na pewno będzie takim 
łącznikiem. I ta Trasa Kaszubska daje moż-

liwość szybkiego dojścia do różnych miejsc 
tej metropolii, a to jest bardzo istotne. I  to 
jest właściwie tym warunkiem – nie to, ile 
kilometrów oddziela ciebie np. od Wejhe-
rowa, Sopotu czy Gdyni, lecz to, ile czasu 
potrzebujesz na przemieszczanie się z miej-
sca zamieszkania do tych punktów, bo tam 
może pracujesz, może tam chcesz różne 
rzeczy załatwiać i one dla ciebie tworzą 
nowe funkcje życia. 
A Trasa Kaszubska daje możliwość, że ten 
czas jest bardzo mocno skracany, czyli jest 
bardzo istotnym elementem rozwojowym 
dla gminy Szemud. I dla nas wszystkich, bo 
metropolia na pewno będzie się rozwijać.

Jarosław „Timur” Gawryś: Dziękuję Panu 
Prezydentowi za poświęcony czas dla na-
szych mieszkańców.

Krzysztof Hildebrandt: Dziękuję serdecz-
nie! Pozdrawiam wszystkich mieszkańców 
gminy Szemud! Gratuluję tych inwestycji, 
które w tej gminie się odbywają i życzę jak 
najlepszego komfortu życia!

Przygotował: Romuald Janca



www.szemud.pl czerwiec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    9

OSP

Obchody Święta Strażaków

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Gminie Szemud rośnie w siłę

3 maja 2022 w kościele parafialnym pw. 
Św. Mikołaja w Szemudzie obyła się uro-
czysta Msza Św. w intencji Ojczyzny, Gmi-
ny Szemud oraz strażaków.

W ostatnim czasie nasi strażacy-ochot-
nicy zostali oprowadzeni przez Wójta Ry-
szarda Kalkowskiego po Budynku Służb 
Mundurowych w Szemudzie, w którym 
będzie znajdować się nowa siedziba 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Policji, służb 
ratunkowych wraz z  karetką oraz Gmin-
nego Zarządzania Kryzysowego. 

Według planu prac obiekt ma być dostępny 
pod koniec lata. 
– Cieszę się, że strażacy z OSP Szemud będą 
mieli w pełni nową strażnicę z nowoczesnym 
zapleczem. Z pewnością usprawni to działanie 
naszych strażaków i zwiększy ich mobilność. 
W zeszłym roku OSP Szemud otrzymała nowy 
wóz bojowy, który teraz będzie mieć godne 
miejsce – zaznaczał na spotkaniu Wójt Gmi-
ny Szemud. – Cały czas inwestujemy w nasze 
jednostki OSP. Wiemy, że zaraz będą otwiera-
ne poszczególne odcinki drogi ekspresowej S6 

czyli naszej Trasy Kaszubskiej. Musimy razem 
zadbać o bezpieczeństwo i z pewnością wy-
jazdów będzie jeszcze więcej niż do tej pory. 
Mamy na naszym terenie 6 jednostek, z cze-
go trzy są w Krajowym Systemie Ratowniczo-
-Gaśniczym. Rozpoczęliśmy już parę lat temu 
gruntowną modernizację straży i zakupiliśmy 
mnóstwo nowego sprzętu, w tym wozy stra-
żackie. Oczekiwania są ogromne, dlatego też 
inwestujemy w siedziby OSP. Przebudowaliśmy 
całą remizę w Kielnie, teraz budujemy całkiem 
nową w Szemudzie. Mamy również już wstępne 
finansowanie na przebudowę i modernizację 
budynku OSP w Łebnie, a do kolejnej inwesty-
cji przygotowujemy się w Bojanie. W tym roku 
planujemy wykonać koncepcję, wszystko jest 
zależne od środków zewnętrznych, które upa-
trujemy z programu Unii Europejskiej. W cen-
trum największej naszej wsi chcemy stworzyć 
miejsce reprezentatywne na miarę naszej gmi-
ny, być może połączone z innymi funkcjami dla 

mieszkańców. Najpierw projektowanie, a fina-
lizacja pewnie w ciągu trzech lub czterech lat 
– dodawał Wójt Kalkowski. 

Podczas spotkania w Budynku Służb Mun-
durowych z strażakami z OSP w Szemudzie 
zaznaczono jak ważne są drużyny młodzie-
żowe i ich rozwój. Pomoże w tym z pewnoś-
cią nowy ośrodek szkoleniowo-treningowy, 
który ma powstać w Koleczkowie. Przy-
pomnimy, że na to zadanie Urząd Gminy 
otrzymał 300 tysięcy złotych od Marszałka 
Województwa Pomorskiego Mieczysława 
Struka. Według wstępnych założeń budowa 
ośrodka ma kosztować 3 mln zł. Na to zada-
nie Gmina Szemud chce również pozyskać 
dofinansowanie z innych źródeł w tym z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. 

Barbara Rzeszewicz

We mszy uczestniczyli strażacy z jednostek 
OSP z terenu gminy Szemud wraz z pocztami 
sztandarowymi, władze samorządowe oraz 
mieszkańcy.

Magdalena Józefowicz

Z okazji Dnia Strażaka pragniemy 
złożyć jeszcze raz wszystkim 

członkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych wyrazy 

uznania i szacunku za 
wszelki trud i poświęcenie 
włożone w ochronę życia 

i zdrowia. Dziękujemy za Waszą 
cenną służbę i zaangażowanie. 

Życzmy Wam bezpiecznej 
pracy oraz pomyślności w życiu 

prywatnym.



 

13 czerwca 2022 
Szemud – przy szkole 
ul. Szkolna 6 
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30 kwietnia jednostka OSP w Szemudzie wspólnie z NZOZ 
„Nasze zdrowie” w Szemudzie przeprowadziły honorową 
akcję oddawania krwi na rzecz osób potrzebujących. Akcja 
od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 

Głównym celem honorowego oddawania krwi jest pomoc bliź-
niemu, a największą nagrodą jest świadomość, że krew którą 
oddali z pewnością przyczyni się do uratowania komuś życia.
Oprócz strażaków OSP w wydarzeniu udział wzięli także miesz-
kańcy gminy Szemud. Łącznie krew oddało około 40 osób.
Wszystkim Honorowym Dawcom Krwi składamy serdeczne po-
dziękowania za przybycie, zaangażowanie i bezinteresowną po-
moc.

Magdalena Józefowicz

Osoby zakwalifikowane do grupy zagrożonej cukrzycą zosta-
ną zaproszone na bezpłatne przesiewowe badanie krwi. Wy-
nik badania wskazujący na stan przedcukrzycowy uprawni do 
dalszego udziału w kompleksowym programie edukacyjnym. 
Przez rok nad zdrowiem i zmianą nawyków u uczestników bę-
dzie czuwać profesjonalna ekipa fizjoterapeutów i dietetyków.
15 maja obchodzimy Międzynarodowy Dzień Rodzin. Warto 
z tej okazji zadbać o zdrowie swoje i rodziny. Wypełnijcie an-
kietę na www.niecukrzymy.pl, a potem wejdźcie na zakładkę 
Aktualności i zróbcie „Rodzinną sałatkę”.
Skoncentruj się na zdrowiu, nie na chorobie. Już dziś wypełnił 
ankietę. 

Bezpłatny projekt skierowany jest do osób pełnoletnich.
Kontakt: Gdyńskie Centrum Zdrowia, tel. 58 880 83 17.

Z prowadzonych badań wynika, że dla 
większości Polaków zdrowie i rodzina 
stanowią najważniejszą wartość w ich 
życiu. Nie przez przypadek hasło Świa-
towej Organizacji Zdrowia brzmi „Zdro-
wie zaczyna się w domu”.

NIE CUKRZYMY!

PODARUJ KREW - URATUJ ŻYCIE BEZPŁATNE 
BADANIA OKULISTYCZNE

INFORMACJE

Zapraszamy 21 czerwca 2022 

w godzinach 13.00-14.00 przy hali GCKSiR w Szemudzie, 
a w godz. 17.00-18.00 przy OSP Kielno na bezpłatne kompu-
terowe badanie wzroku przeprowadzone przez firmę TOP-
-OPTYKA, której salon stacjonarny mieści się w Karczewie przy 
ul. Widok 4.

Badanie jest całkowicie bezpłatne.
Pacjent po badaniu otrzyma wydruk z komputera. 

Jest możliwość zamówienia okularów (na miejscu odbywa 
się badanie kasetą okulistyczną oraz dobór oprawek). Go-
towe okulary są dostarczane przez naszego pracownika po 
14 dniach w to samo miejsce w którym odbywało się badanie.

Obowiązują zapisy pod numerem: 
690 070 902 

Katarzyna Kamińska TOP-OPTYKA
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Wymeldowanie w trybie administracyjnym

Konkurs dla NGO „Róża Północy”

Wymeldowania z adresu pobytu stałego 
bądź czasowego można dokonać na trzy 
sposoby: 
1)  Osobiście w urzędzie, bądź przez plat-

formę epuap,
2) Poprzez pełnomocnika,
3)  Oraz wszczynając postępowanie admi-

nistracyjne o wymeldowanie.

Procedura wymeldowania w trybie admini-
stracyjnym, zwana powszechnie wymeldo-
waniem administracyjnym, uruchomiona 
może zostać poprzez złożenie wniosku przez 
stronę, bądź z urzędu. Stroną, czyli oso-
bą która składa wniosek o wymeldowanie, 
w  postępowaniu o wymeldowanie admini-
stracyjne może być właściciel lokalu lub inna 
osoba, która posiada tytuł prawny do lokalu. 
Należy wskazać, że zgodnie z treścią art. 1 
ust. 2 oraz art. 28 ust. 4 ustawy o ewidencji 
ludności, ewidencja służy jedynie rejestracji 
danych o miejscu pobytu osób, zameldowa-
nie zaś służy wyłącznie celom ewidencyjnym 
i ma na celu jedynie potwierdzenie faktu po-
bytu w danym lokalu.
W związku z powyższym procedura wymel-
dowania w trybie administracyjnym z kon-
kretnego lokalu, w którym dana osoba już 
nie przebywa, nie ma żadnego wpływu na 
ewentualny tytuł prawny do lokalu ani na 
żadne prawa związane z lokalem. Wymeldo-
wanie ma na celu wyłącznie potwierdzenie, 
że dana osoba nie przebywa już w dotychcza-
sowym miejscu pobytu, niezależnie od tego, 
czy danej osobie przysługuje jakikolwiek ty-
tuł prawny do lokalu, w którym dotychczas 

przebywała. Zameldowanie w lokalu to czyn-
ność materialno-techniczna i nie rodzi prawa 
do mieszkania, a jedynie potwierdza istnie-
nie i rodzaj pobytu pod danym adresem.
Wymeldowanie w trybie administracyjnym 
jest możliwe w przypadku, kiedy dana osoba 
opuści dotychczasowe miejsce pobytu stałe-
go i nie dopełni obowiązku wymeldowania 
się. Sam meldunek stanowi jedynie rejestra-
cję stanu faktycznego. Dla zameldowania 
istotne jest wyłącznie to, czy dana osoba 
przebywa w danym miejscu. O charakterze 
pobytu w określonej miejscowości decydu-
je zamiar osoby podlegającej obowiązkowi 
meldunkowemu. Zgodnie z linią orzeczniczą 
w tej kwestii, pobyt stały w danym miejscu 
oznacza zamieszkiwanie w określonej miej-
scowości pod oznaczonym adresem z zamia-
rem stałego lub długotrwałego przebywania 
oraz koncentracją w danym miejscu swoich 
spraw życiowych, czyli spania, spożywania 
posiłków w danym miejscu, przyjmowania 
gości, itp.. Natomiast czasowe zameldowanie 
pod innym adresem nie oznacza rezygnacji 
z zameldowania na pobyt stały, tak samo jak 
nie dowodzi braku zamiaru pobytu stałego 
pod danym adresem. Wymeldowanie z po-
bytu stałego winno być następstwem ustale-
nia definitywnego zerwania więzi z tym miej-
scem przez osobę tam zameldowaną, bez 
ujawnionej woli powrotu do danego miejsca.
Prowadząc postępowanie wyjaśniające 
w  wymeldowaniu administracyjnym doty-
czącym ustalenia faktycznego miejsca za-
mieszkania wymeldowywanej osoby, organ 
prowadzący postepowanie może wystę-

pować o uzyskanie niezbędnych informacji 
między innymi do policji.
W celu wszczęcia procedury wymeldowa-
nia administracyjnego, właściciel lokalu lub 
inna osoba posiadająca tytuł prawny do lo-
kalu, winna złożyć wniosek o wymeldowanie 
w trybie administracyjnym, w którym okre-
śla kogo chce wymeldować oraz określa m.in. 
datę opuszczenia lokalu przez daną osobę, 
okoliczności opuszczenia lokalu (czy było 
ono dobrowolne czy przymusowe), obecny 
adres osoby wymeldowywanej, ewentual-
nych świadków zdarzenia. Do wniosku załą-
cza się również tytuł prawny do lokalu oraz 
dowód uiszczenia opłaty za wydanie decyzji. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
administracyjnego sprawa o wymeldowanie 
w trybie administracyjnym powinna zostać 
zakończona niezwłocznie, nie później niż 
w terminie miesiąca, bądź gdy wymagane 
jest postępowania wyjaśniające w terminie 
do dwóch miesięcy. Jednakże w tego typu 
sprawach zawsze wymagane jest postępo-
wanie wyjaśniające, które przedłuża termin 
rozstrzygnięcia sprawy. W toku postępowa-
nia organ prowadzący postępowanie może 
w  takim wypadku wyznaczyć inny termin 
zakończenia sprawy z przyczyn niezależnych 
od tego organu lub w zależności od toku wy-
jaśnienia sprawy.

Postępowanie administracyjne o wymel-
dowanie kończy się wydaniem przez organ 
decyzji.

Magdalena Sikora

Wydział Kultury i  Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w  Wejherowie 
w  imieniu Powiatowej Rady Działalno-
ści Pożytku Publicznego w  Wejherowie 
zaprasza Państwa do wzięcia udziału   
w  I  Konkursie „Róża Północy”,  skie-
rowanym do  organizacji pozarządowych 
i  grup nieformalnych powiatu wejherow-
skiego. 
Głównymi celami Konkursu są:
•  uhonorowanie szczególnie wyróżnia-

jących się organizacji pozarządowych 
z powiatu wejherowskiego,

•  wzmacnianie wizerunku organizacji po-
zarządowych,

•  promowanie dobrych praktyk,
•  promowanie współpracy międzysekto-

rowej,

•  poszerzenie aktywności społeczności 
lokalnej,

•  nawiązywanie współpracy pomiędzy or-
ganizacjami pozarządowymi z  powiatu 
wejherowskiego.

Szczegóły pod adresem: 
h t t p s : / / p o w i a t w e j h e r o w s k i . p l /
aktualnosci/406-konkurs-dla-ngo-roza-
-polnocy.

Serdecznie zapraszamy.
Piotr Syrocki

Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecz-
nych Starostwa Powiatowego w Wejherowie

kultura@powiat.wejherowo.pl

INFORMACJE
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500 Plus w ZUS

Program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022

Program „Opieka wytchnieniowa” 
– edycja 2022

Przypominamy! Od czerwca 2022 
roku obsługą świadczenia wycho-
wawczego (500+) zajmuje się Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Szemudzie nie jest organem właściwym 
do wypłaty świadczenia wychowawcze-
go od dnia 01.06.2022 r. ZUS ustali pra-
wo do świadczenia wychowawczego na 
tzw. okres świadczeniowy, który trwa od 
1 czerwca 2022 roku do 31 maja 2023 
roku.

Przy złożeniu wniosku od 1 lutego do 31 
maja 2022 roku, świadczenie zostanie 
przyznane na okres od 1 czerwca do 31 
maja 2023 r.
Przy złożeniu wniosku po 31 maja 2022 
r., ZUS przyzna prawo do świadczenia od 
miesiąca, w którym został złożony wnio-
sek do końca okresu świadczeniowego.

Wniosek o świadczenie wychowawcze 
i załączniki do wniosku można składać 
wyłącznie drogą elektroniczną, za po-
średnictwem Platformy Usług Elektro-

nicznych (PUE) ZUS, portalu Emp@tia, 
lub bankowości elektronicznej.

Justyna Bieszk, GKRPA Szemud

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szemudzie przystąpił do realizacji resor-
towego programu Ministra Rodziny i Poli-
tyki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

Na realizację Programu Gmina Szemud otrzy-
mała środki z Funduszu Solidarnościowego w 
wysokości 135.711,00 zł. Program skierowa-
ny jest do osób niepełnosprawnych, w tym: 
dzieci do 16-tego roku życia z orzeczeniem o 
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczność stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku ze znacz-

nie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współ-
udziału na co dzień opiekuna dziecka w pro-
cesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 
oraz osób niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym lub w stopniu umiarkowanym. 
Usługi asystenta polegają w szczególności 
na pomocy asystenta przy wykonywaniu co-
dziennych aktywności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym poprzez umożliwienie 
uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności 
np. poprzez udział w wydarzeniach społecz-
nych, kulturalnych, rozrywkowych czy też 

sportowych. Kwalifikacja do Programu odby-
wała się na podstawie złożonej Karty zgłosze-
nia stanowiącej załącznik do Programu. 

Adam Stanula GOPS Szemud

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Szemudzie otrzymał środki finansowe 
w wysokości 48 960 zł z Funduszu Solidar-
nościowego na realizację programu resor-
towego Ministra Rodziny i Polityki Spo-
łecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 
2022. 

Głównym celem Programu jest wsparcie 
członków rodzin lub opiekunów sprawują-
cych bezpośrednią opiekę nad:
•  dziećmi z orzeczeniem o niepełnospraw-

ności,
•  osobami posiadającymi orzeczenie o znacz-

nym stopniu niepełnosprawności albo orze-

czenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Usługa opieki wytchnieniowej realizowana 
jest w ramach pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Limit 
usługi opieki wytchnieniowej finansowanych 
ze środków Funduszu Solidarnościowego 
przypadających na jednego uczestnika wyno-
si nie więcej niż 240 godzin rocznie. Kwalifika-
cja do Programu odbywała się na podstawie 
złożonej Karty zgłoszenia oraz Karty pomiaru 
niezależności funkcjonalnej stanowiących za-
łączniki do Programu.

Adam Stanula GOPS Szemud
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Usługi opiekuńcze w pomocy społecznej

MZKZG wraz z PKS Gdynia wprowadzają nowy 
Bilet Łączony Regionalny

UWAGA! 
Niebawem upływa termin składania 

deklaracji o źródłach ciepła.
Wójt Gminy Szemud przypomina o kończącym się terminie składania deklaracji dotyczących 

źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. 

Termin upływa z dniem 30.06.2022r. 
Do tego dnia deklaracje należy składać w Urzędzie Gminy w Szemudzie (kancelaria- budynek A).

Usługi opiekuńcze są formą pomocy, któ-
rej celem jest zaspokojenie codziennych, 
podstawowych potrzeb osoby, która nie 
jest w stanie samodzielnie funkcjonować 
w swoim miejscu zamieszkania ze wzglę-
du na wiek lub chorobę. 

Usługi opiekuńcze przede wszystkim kie-
rowane są do osób samotnych, ponieważ 
w  mniejszym stopniu niż osoby mające ro-
dzinę mogą one liczyć na pomoc otoczenia. 
Pomimo tego osoby posiadające rodziny rów-
nież mogą otrzymać pomoc w postaci usług 
opiekuńczych, jednak dopiero wówczas, gdy 
opieki nie mogą jej zapewnić najbliżsi człon-
kowie rodziny – małżonek, rodzice, dzieci 

wnuki, niezależnie od tego, że nie zamiesz-
kują wspólnie. Usługi opiekuńcze obejmują 
pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą 
przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możli-
wości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Można w nich wyróżnić usługi o charakterze 
gospodarczym, tj. zakupy, porządki, przygo-
towanie posiłków oraz usługi o charakterze 
pielęgnacyjnym, czyli ubieranie, karmienie 
i utrzymanie higieny.
Usługi opiekuńcze należą do świadczeń od-
płatnych, jednak w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach można ubiegać się o częś-
ciowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności, 
co w drodze Uchwały określone zostało przez 

Radę Gminy Szemud w dniu 13 lutego 2019 
roku Nr IV/36/2019.

Pomoc w formie usług opiekuńczych przyzna-
je się na wniosek zainteresowanego złożony 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szemudzie, po przeprowadzeniu wywia-
du środowiskowego w miejscu zamieszkania 
przez pracownika socjalnego, na podstawie 
decyzji administracyjnej określającej ich za-
kres, wymiar godzin pracy opiekunki i wy-
sokość odpłatności. Wymiar i zakres usług 
ustalany jest indywidualnie dla każdej osoby 
wymagającej pomocy przez GOPS. 

D. Dopke GOPS Szemud

Metropolitalny Związek Komunikacyjny 
Zatoki Gdańskiej (MZKZG) we współpracy 
z przewoźnikami autobusowej komunika-
cji regionalnej - PKS Gdańsk, PKS Gdynia 
oraz P. A. Gryf od dnia 28 kwietnia 2022 
roku wprowadzają w swoje oferty nowy 
rodzaj biletu miesięcznego tzw. Bilet Łą-
czony Regionalny – wspólny bilet umoż-
liwiający podróżowanie zarówno auto-
busami regionalnymi (PKS Gdynia) jak 
i  komunikacją miejską (MZK Wejherowo, 
lub ZKM Gdynia lub ZTM Gdańsk).

Bilet Łączony Regionalny składa się z dwóch 
części:

1.  bilet trasowy na określoną relację biletu 
na autobus regionalny PKS Gdynia

2.  wydawanego przez MZKZG biletu upraw-
niającego do podróżowania komunika-
cją miejską jednego organizatora (ZTM 
Gdańsk/ ZKM Gdyna/ MZK Wejherowo

Bilet miesięczny na autobus regionalny PKS 
Gdynia wydawany jest w formie tradycyjnej 
(papierowej, w formie wydruku fiskalnego). 
Bilet miesięczny sieciowy na autobusy miej-
skie ZTM Gdańsk albo ZKM Gdynia albo MZK 
Wejherowo ładowane są na karty elektro-
niczne.

Informacje prasowe przewoźników:
www.pksgdynia.pl/aktualnosci/wiecej/521/

mzkzg.org/wiadomosc/bilet-laczony-regio-
nalny-wspolny-bilet-mzkzg-i-regionalnych-
-przewoznikow-autobusowych
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Nowe ceny biletów metropolitalnych 
od 1 czerwca 2022 roku
Metropolitalny Związek Komunikacyjny 
Zatoki Gdańskiej uprzejmie informuje, że 
od 1 czerwca 2022 r. obowiązywać będzie 
nowa taryfa biletów metropolitalnych.

Zmianie ulegają ceny biletów:
a)  jednoprzejazdowych, 24–godzinnych 

i 72–godzinnych,
b)  jednogodzinnych, przy jednoczesnym 

wydłużeniu czasu ich obowiązywania 
do 75 minut,

c) okresowych komunalnych.

Uwaga! Nie zmieniają się ceny biletów 
okresowych MZKZG, łączonych z bileta-
mi kolejowymi i biletami autobusowej 
komunikacji regionalnej (PKS). 

Informacja o dopłatach do papierowych 
biletów metropolitalnych
Z myślą o pasażerach posiadających zapasy 
papierowych biletów metropolitalnych z ce-
nami sprzed podwyżki, MZKZG przygotował 
dopłaty, które trafią do sieci punktów sprze-
daży.
Bilety dopłatowe są powiązane z poszczegól-
nymi rodzajami biletów metropolitalnych. 
Oznacza to, że w celu wykorzystania posia-
danego biletu z nieaktualną ceną, pasażer 
powinien skasować bilet podstawowy wraz 

z odpowiednim biletem dopłatowym.
Nie jest możliwe zrealizowanie przejazdu na 
podstawie samego biletu dopłatowego, jak 
również samego biletu z nieaktualną ceną. 

Do obiegu trafią wymienione niżej dopłaty 
do biletów metropolitalnych: 
•  dopłata do biletu jednoprzejazdowego na 

linie zwykłe i nocne – 0,50 zł
•  dopłata do biletu jednoprzejazdowego na 

linie zwykłe, pospieszne i nocne – 0,30 zł
•  dopłata do biletu 24–godzinnego komu-

nalnego – 2 zł
•  dopłata do biletu 24–godzinnego 

ZTM+Kolej – 2 zł
•  dopłata do biletu 24–godzinnego 

ZKM+Kolej – 2 zł
•  dopłata do biletu 24–godzinnego 

MZK+Kolej – 2 zł
•  dopłata do biletu 24–godzinnego wszyst-

kich organizatorów – 2,50 zł
•  dopłata do biletu 72–godzinnego komu-

nalnego – 4 zł
•  dopłata do biletu 72–godzinnego wszyst-

kich organizatorów – 5 zł

Uwaga! Pasażer podróżujący na podsta-
wie biletu:
•  normalnego – powinien skasować dwa od-

powiednie bilety dopłatowe;

•  ulgowego – powinien skasować jeden od-
powiedni bilet dopłatowy, tak, aby uzyskać 
obowiązującą cenę. 

Dopłaty będą dostępne m.in. w:
–  Punktach Obsługi Klienta ZTM w Gdań-

sku (POK nr 2 przy ul. Wyspiańskiego 9a 
w Gdańsku, POK nr 4 – pętla tramwajowa 
Łostowice Świętokrzyska, siedziba ZTM 
przy ul. Na Stoku 49 w Gdańsku);

–  Biurach Obsługi Klienta ZKM w Gdyni (BOK 
nr 1 przy ul. Kilińskiego 16 w Gdyni, BOK 
nr 2 przy ul. Wójta Radtkego 25 w Gdyni) 
oraz punktach ZKM: Rumia Dworzec PKP, 
Gdynia–Karwiny Nowowiczlińska, Gdynia–
Obłuże (ul. Unruga 36);

–  Punkcie Obsługi Klienta MZK Wejherowo 
przy ul. Tartacznej 2 w Wejherowie;

–  kasach biletowych PKP SKM, sprzedają-
cych bilety metropolitalne (Gdańsk Głów-
ny, Gdańsk Wrzeszcz, Sopot, Gdynia Wzgó-
rze Św. Maksymiliana, Gdynia Główna, 
Gdynia Chylonia, Reda, Wejherowo) – doty-
czy dopłat do biletów 24- i 72-godzinnych 
kolejowo-komunalnych. 

Nowe ceny biletów metropolitalnych od 1 czerwca 2022 r. 
 

Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej uprzejmie informuje, że od  
1 czerwca 2022 r. obowiązywać będzie nowa taryfa biletów metropolitalnych. 

Zmianie ulegają ceny biletów: 

a) jednoprzejazdowych, 24–godzinnych i 72–godzinnych;  

b) jednogodzinnych, przy jednoczesnym wydłużeniu czasu ich obowiązywania do 75 
minut; 

c) okresowych komunalnych. 

Szczegółowe zestawienie nowych cen przedstawione jest w poniższej tabeli: 

 

Ceny biletów metropolitalnych MZKZG (w PLN) 

Dotychczasowa cena 
(do 31.05.2022 r.) 

Nowa cena 
(od 1.06.2022 r.) 

Rodzaj biletu metropolitalnego 

normalny ulgowy normalny ulgowy 

1–przejazdowe 
Telefoniczny na linie zwykłe i nocne 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 3,60 1,80 4,60 2,30 
Telefoniczny na linie zwykłe, pospieszne i nocne 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 4,20 2,10 4,80 2,40 
Papierowy na linie zwykłe i nocne 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 4,00 2,00 5,00 2,50 
Papierowy na linie zwykłe, pospieszne i nocne 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 4,60 2,30 5,20 2,60 

1–godzinne (od 1.06.2022 r. 75–minutowe) 
Telefoniczny na linie zwykłe i nocne 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 4,40 2,20 5,00 2,50 
Telefoniczny na linie zwykłe, pospieszne i nocne 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 5,40 2,70 6,00 3,00 
Telefoniczny na linie zwykłe, pospieszne i nocne 
(ZKM w Gdyni) 4,40 2,20 5,00 2,50 

24–godzinne 
Komunalny (papierowy/telefoniczny) 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 16,00 8,00 20,00 10,00 
Kolejowo-komunalny dwóch organizatorów (papierowy/telefoniczny) 
(SKM i POLREGIO + ZTM w Gdańsku albo ZKM w Gdyni albo MZK 
Wejherowo) 

22,00 11,00 26,00 13,00 

Kolejowo-komunalny wszystkich organizatorów (papierowy/telefoniczny) 
(SKM i POLREGIO + ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 25,00 12,50 30,00 15,00 

72–godzinne 
Komunalny (papierowy/telefoniczny) 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 32,00 16,00 40,00 20,00 
Kolejowo-komunalny wszystkich organizatorów (papierowy/telefoniczny) 
(SKM i POLREGIO + ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 50,00 25,00 60,00 30,00 

miesięczny komunalny 
Komunalny (imienny; ładowany na kartę elektroniczną lub telefoniczny) 
(ZTM w Gdańsku, ZKM w Gdyni, MZK Wejherowo) 132,00 66,00 136,00 68,00 

 

Uwaga! Nie zmieniają się ceny biletów okresowych MZKZG, łączonych z biletami 
kolejowymi i biletami autobusowej komunikacji regionalnej (PKS). 

INFORMACJE

UWAGA
Szczegółowe zasady korzystania 

z biletów metropolitalnych, jak również 
zakres ich obowiązywania, dostępne 
są w serwisie internetowym MZKZG: 

mzkzg.org
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Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Celem zasadniczym Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Szemudzie jest za-
spokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Szemud, a nie maksymalizacja 
zysku – zwłaszcza gdy spółka realizuje zadania samorządu o charakterze użyteczności 
publicznej.

Poniżej przedstawiamy szereg zadań jakie wykonuje Spółka Gminna nie tylko z zakresu zbiorowego zaopatrze-
nia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Oczywiście wykonanie zadań w gospodarce wodociągowej 
wpłynie na ciągłość dostaw oraz zapewnieni utrzymanie wysokiej jakości usług świadczonych dla mieszkańców 
i pozostałych odbiorców.
Lata 2019-2022 pokazują zmiany jakie następują w Gminnym Przedsiębiorstwie Komunalnym Szemud. Posze-
rzona działalność Spółki, przyjmowanie zadań zleconych przez gminę t.j. zarządzanie Centrum Sportowym w 
Kielnie czy zimowe utrzymanie dróg a także zaplanowane inwestycję rozwojowe świadczą o wysokim pozio-
mie świadczonych usług. Sprzęt zakupiony przez Spółkę pozwala m.in. na: równanie nawierzchni gruntowych i 
żwirowych, odśnieżanie, wykonywanie różnego rodzaju prac ziemnych, układanie płyt yomb, zamiatanie dróg 
gminnych, koszenie poboczy i skarp rowów przy drogach gminnych, diagnostykę i inspekcję sieci wodociągowo-
-kanalizacyjnej, opróżnianie zbiorników bezodpływowych, kompleksowe wykonywanie przyłączy wodociągo-
wo-kanalizacyjnych.
Przedsięwzięcia inwestycyjne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej jak i utrzymania dróg gminnych są kosz-
towne i niekoniecznie rentowne. Niemiej jednak w znacznym stopniu wpływają na polepszenie jakości życia 
i funkcjonowania mieszkańców na terenie Gminy. Należy zauważyć, że inwestycje, które zostały przeprowadzo-
ne mają również na celu zwiększenie usług dodatkowych świadczonych przez Spółkę gminną t.j. zarządzanie 
Centrum Sportowym w Kielnie dzięki któremu mieszkańcy mogą korzystać m. in. z: basenu, hali sportowej, sali 
fitness, squasha, sauny, siłowni a także ścianki wspinaczkowej.
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Szemudzkie szkoły i przedszkola są EKO!

 Ochrona środowiska jest dla nas ważna. Potwierdzają to szkoły i przedszkola z terenu  Komunalnego Związku Gmin 
„Dolina Redy i Chylonki”, które w roku szkolnym 2021/2022 uczestniczyły w naszych działaniach edukacyjnych. Dzieci,  
młodzież i nauczyciele mogli brać udział w warsztatach terenowych na obiektach spółek komunalnych EKO DOLINA i OPEC, 
konkursach i projektach ekologicznych. 
 Wspólnie z placówkami oświatowymi zebraliśmy z terenu ośmiu gmin członkowskich Związku prawie 24 tony 
elektroodpadów ok. 9 ton baterii ponad 8 ton plastikowych nakrętek 221 prac plastycznych,  oraz . Otrzymaliśmy  
wykonanych przez dzieci nt. ochrony powietrza oraz  w ramach konkursu fotograficznego pt. „Razem chronimy 38 fotografii
środowisko”. Ważnym działaniem był projekt edukacyjny Lider Lokalnej Ekologii pod hasłem „Im mniej, tym lepiej”, w którym 
dzieci i uczniowie wraz z lokalnymi społecznościami  poznawali zasady ograniczenia powstawania odpadów.
 Szemudzkie szkoły i przedszkola aktywnie włączają się w działania związane z ochroną środowiska, czego efektem 
– poza wzrostem świadomości ekologicznej - są nagrody za udział w działaniach ekologicznych organizowanych przez 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”.  
Jest to m.in.  ze Szkoły Podstawowej w Bojanie, która otrzymała  (w kat. szkoła podstawowa klasa Lena Cybulska wyróżnienie
II) w konkursie „Małe dzieci nie chcą śmieci”. Wyróżnienie w konkursie „Ekspert E.E., czyli w trosce o środowisko” otrzymują 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łebnie  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie. oraz Ponadto, Zespół Szkolno-
Przedszkolny  w Szemudzie  otrzymuje tytuł Lidera Lokalnej Ekologii 2021/2022.
 Wręczanie nagród odbędzie się 21 czerwca br. w Fabryce Kultury w Redzie. Gratulujemy wszystkim laureatom oraz 
dziękujemy szkołom i przedszkolom za aktywność i współpracę w bieżącym roku szkolnym. 

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Dziękujemy także partnerom: 
Starostwu Powiatowemu w Wejherowie, Trójmiejskiemu Parkowi Krajobrazowemu  oraz spółkom komunalnym:

Eko Dolina, OPEC, PEWIK GDYNIA za wspieranie naszych działań edukacyjnych na rzecz ochrony środowiska.

Wyniki dostępne są także na stronie internetowej Związku www.kzg.pl.

EKOLOGIA
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BIBLIOTEKA
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BIBLIOTEKA. ŚWIAT W JEDNYM MIEJSCU.
XIX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

„Biblioteka jest instytucją, która całym swoim 
istnieniem świadczy o rozwoju kultury. Jest 
ona, bowiem skarbnicą piśmiennictwa, przez 
które człowiek wyraża swój zmysł twórczy.” 

Jan Paweł II

Tydzień Bibliotek obchodzony co roku 
w dniach 8-15 maja. Wydarzenie to ma ogól-
nopolski charakter. Celem akcji jest promo-
wanie czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy. 
Organizowana jest od 2004 r. przez Stowarzy-
szenie Bibliotekarzy Polskich i rozpoczyna się 
zawsze 8 maja – w Dniu Bibliotekarza. 
Biblioteki Publiczne Gminy Szemud przygo-
towały wiele różnorodnych wydarzeń w tym 
wyjątkowym tygodniu. 
We wszystkich bibliotekach odbyły się elimi-
nacje w konkursie na Mistrza Pięknego Czyta-
nia dla uczniów klas I-III SP. W minionym roku 
ze względu na pandemię, konkurs odbył się 
online. Po dwóch latach przerwy udało się 
przeprowadzić Mistrza stacjonarnie. Wyniki 
w poszczególnych placówkach wyglądały na-
stępująco: 
Biblioteka Szemud – klasa I – Weronika 
Czerwionka, klasa II – Lena Groen, klasa III – 
Adela Geffroy. 
Biblioteka Kielno – klasa I – Gabriela Czoska, 
klasa II – Franciszek Reszka, klasa III – Maria 
Łyszkiewicz.
Biblioteka Bojano – klasa I – Maria Hebel, 
klasa II – Przemysław Mościcki, klasa III – Wik-
toria Rosińska.
Biblioteka Łebno – klasa I – Alan Kamer, 
klasa II – Luiza Kowalewska, klasa III – Klaudia 
Górecka. 
Zwycięzcy w swoich kategoriach klasowych 
zostali zaproszeni 13.05.2022 na godzinę 9:00 
do Biblioteki w Łebnie by zawalczyć o tytuł 
„Gminnego Mistrza Pięknego Czytania”. Po 
odsłuchaniu wszystkich uczestników, komisja 
w składzie: Irena Piastowska, Iwona Piastow-
ska i Maria Chustak, miały nie lada wyzwanie 
by wybrać „najlepszego z najlepszych”. 

Jury szczególna uwagę zwracało na bezbłęd-
ność i płynność czytania, dobór repertuaru 
oraz ogólny wyraz artystyczny. 
Wszystkie dzieci czytały pięknie, wspaniale 
interpretowały wybrane przez siebie teksty 
ale mistrz może być tylko jeden. W kategorii 
klas I mistrzem została Gabriela Czoska z Kiel-
na. W kategorii klas II – Lena Groen z Szemuda, 
a w kategorii klas III – Klaudia Górecka z Łe-
bieńskiej Huty.
W naszych instytucjach odbyły się również 
pasowania na czytelników uczniów klas 
pierwszych. Celem tej uroczystości jest roz-
budzenie w dzieciach chęci czytania i wyro-
bienia prawidłowych nawyków czytelniczych, 
poszanowania książek oraz traktowania 
czytania jako świetnej rozrywki. Uczniowie 
w nagrodę otrzymali dyplomy, zakładki, kolo-
rowanki oraz zobowiązania do bibliotek, aby 
od tej chwili stać się pełnoprawnymi czytelni-
kami.
W czasie Tygodnia Bibliotek we wszystkich 
bibliotekach publicznych odbyły się również 
warsztaty z Teatrem Kamishibai (jap. 紙紙紙 ka-
mi-shibai, kami – papier, shibai – teatr, przed-
stawienie, dramat, sztuka – teatr ilustracji, te-
atr obrazkowy, dosłownie: papierowy teatr). 
Kamishibai jest tradycyjną japońską sztuką 
opowiadania historii za pomocą ilustracji wy-
konanych na kartonowych planszach, wsuwa-
nych do drewnianej skrzynki, pełniącej rolę 
sceny. Dzieci miały okazję wysłuchać jednej 
opowieści, a następnie podczas części war-
sztatowej wykonać na kartach swoje opowia-
dania i przedstawić w formie teatrzyku. Było 
to dla większości nowe doświadczenie, któ-
re spotkało się z dużym zainteresowaniem. 
Uczestnicy stworzyli m.in. swoje wersje bajki 
Minecraft, Czerwonego Kapturka oraz wspa-
niałe autorskie bajki np. o koniach, psach oraz 
misiach.
W bibliotekach w Szemudzie, Kielnie i Bojanie 
miały miejsce Warsztaty Czytelnicze, które to 
prowadziła p. Marta Mital, tym razem brały w 

nich udział klasy VI i VII. Klasy VI miały okazję 
popracować z literaturą fantastyczną skiero-
waną do ich grupy wiekowej. W tym gronie 
znalazły się m.in. książki z serii Harry Potter, 
„Opowieści z Narni”, twórczość Brandona 
Mulla, Stanisława Lema czy Erin Hunter. Na-
tomiast klasy VII zajęły się tematem lektury 
„Mały Książę.” Podczas pracy w grupach z wy-
korzystaniem cytatów z książki, powstały filo-
zoficzne manifesty nawiązujące do ludzkiego 
życia i panujących w nim relacji.
W ramach Tygodnia Bibliotek, rozpoczęliśmy 
przy Bibliotece w Bojanie cykl warsztatów 
dotyczących Porozumienia bez Przemocy, 
prowadzonych przez Barbarę Piasecką. Pod-
czas pierwszego spotkania mieliśmy okazję 
zapoznać się z podstawowymi założeniami 
komunikacji empatycznej. Jak mówić aby być 
słyszanym i jak słuchać by być w kontakcie 
z  drugim człowiekiem? Jak patrzeć bez ocen 
i  w jaki sposób szukać sposobów na zaspo-
kojenie potrzeb, które są wspólne dla nas 
wszystkich? Dzięki szkoleniu uczestnicy war-
sztatów będą mogli, dzięki konkretnym ćwi-
czeniom, nauczyć się technik radzenia sobie 
w sytuacjach konfliktu jak i metod rozpozna-
wania i dbania o własne potrzeby.
Serdecznie dziękujemy za udział we wszyst-
kich spotkaniach i konkursach. Już wyczeku-
jemy kolejnego Tygodnia Bibliotek w przy-
szłym roku. Zapraszamy także do korzystania 
z oferty naszych bibliotek, zarówno książko-
wej, jak i kulturalnej. 

Bibliotekarze

Szemud Łebno

Kielno

Bojano
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51 Konkurs Recytatorski Literatury 
Kaszubskiej „ RODNO MOWA”

Celem konkursu jest poznawanie i po-
pularyzacja literatury, tradycji i folkloru 
kaszubskiego oraz pielęgnowanie mowy 
kaszubskiej. Konkurs stwarza recytato-
rom okazję do indywidualnej wypowiedzi 
artystycznej, a także pogłębianie wrażli-
wości na urodę literatury kaszubskiej.

27 kwietnia 2022 roku odbyły się w Bibliote-
ce Publicznej w Łebnie – gminne eliminacje 
konkursu, w którym uczestniczyli uczniowie 
szkół podstawowych. Organizatorem kon-
kursu, jak co roku była Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud i Zrzeszenie Kaszubsko- Po-
morskie o/ Szemud, a  patronem konkursu 
był Urząd Gminy w Szemudzie. Udział wzięło 
33 uczniów. Występy oceniało jury w skła-
dzie: Kazimierz Hermann – przewodniczący; 
Jan Dargacz; Adam Hebel.
Uczestnicy konkursu zgodnie z regulaminem 
przedstawiali utwory w języku kaszubskim. 
Warto zaznaczyć, że uczestnicy przygoto-
wują się do tego konkursu wszechstronnie 
– przedstawiają bardzo interesujące teksty, 
a przede wszystkim poprzez swój ubiór ka-
szubski wprowadzają odbiorców w klimat 
folkloru regionu kaszubskiego. Dziękujemy 
przede wszystkim rodzicom i nauczycielom, 
że zachęcają do prezentowania walorów re-
gionu, w którym żyją. Wysoki poziom spra-
wił, że komisja miała nie lada dylemat. Koń-
cowe wyniki przedstawiają się następująco: 
Kategoria przedszkolna i kl. 0
I miejsce  Szymon Schroeder  (Przedszkole 
Promyczek Bojano), II miejsce Martyna Boj-
ke (SP Kielno), III miejsce Ignacy Dampc (ZSP 

Szemud). Wyróżnienie Dawid Hewelt (SP Łe-
bieńska Huta) oraz Tomasz Stubba (SP Kiel-
no).
Kategoria kl. I- III
I miejsce Eliza Waldowska (SP Łebno), II miej-
sce Seweryn Dargacz (SP Jeleńska Huta), III 
miejsce Rozalia Wojewska (SP Łebieńska 
Huta). Wyróżnienie otrzymały Lena Groen 
(ZSP Szemud) oraz Weronika Ptach (ZSP Sze-
mud).
Kategoria kl. IV-VI
I miejsce Martyna Ptach (ZSP Szemud), 
II  miejsce Julia Szwichtenberg (SP Kielno), 
III  miejsce Oliwia Bojke (SP Kielno). Wyróż-
nienie otrzymały Aleksandra Żywicka (SP 
Częstkowo) i Bartłomiej Becker (SP Łebno). 
Kategoria kl. VII – VIII 
I miejsce Fabian Okrój (SP Łebieńska Huta), 
II miejsce Nikodem Bladowski (SP Łebno), 
III miejsce Wiktoria Kiedrowska (SP Łebno). 
Wyróżnienie – Magdalena Żywicka (SP Częst-
kowo) i Agata Damps (SP Częstkowo).
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
udział, zwycięzcom gratulujemy. 

Laureaci I i II miejsca reprezentowali naszą 
gminę na eliminacjach powiatowych, któ-
re to odbyły się 12 maja 2022r. w Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomor-
skiej w Wejherowie.
Tu również nasi uczniowie stanęli na po-
dium: Szymon Szchroeder zajął II miej-
sce; Martyna Bojke zajęła III miejsce; Julia 
Szwichtenberg III miejsce; Martyna Ptach 
otrzymała wyróżnienie; Nikodem Bladowski 
II miejsce; Fabian Okrój III miejsce. Warto też 
tu podkreślić fakt, że w eliminacjach powia-
towych w kategorii DOROŚLI brała udział 
nasza mieszkanka Marta Lidzbarska, która 
wielokrotnie wygrywała w tym konkursie. 
Otrzymała I miejsce i tym samym będzie re-
prezentować Gminę Szemud w eliminacjach 
wojewódzkich w Chmielnie 11-12 czerwca. 
Bardzo GRATULUJEMY naszym reprezentan-
tom, a Marcie życzymy powodzenia. 
Świadczy to o tym, że Gmina Szemud ka-
szubszczyzną stoi. 

Iwona Piastowska
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Dzień Matki w GCKSiR

Dzień Matki to jedno z piękniejszych 
świąt w kalendarzu mające swe miejsce 
w najpiękniejszym miesiącu roku. Chy-
ba nie ma człowieka, któremu maj nie 
kojarzy się z ciepłem, dobrem i miłością 
– z Mamą właśnie.

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
postanowiło ten dzień uczcić w szczególny 
sposób proponując mieszkańcom Gminy, ale 
nie tylko – jak się okazuje – udział w II Inter-
netowym Konkursie Wokalnym „Dla Ciebie 
śpiewam Mamo”. Wystarczyło nagrać pio-
senkę we własnym wykonaniu i przysłać aby 
została opublikowana na fb i w ten sposób 
wzięła udział w konkursie. Naszym GCKow-
skim zwyczajem poddaliśmy wykonania po-
dwójnej ocenie: przez Jury oraz publiczność. 
W tym miejscu pragniemy podziękować Pań-
stwu za bardzo dużą aktywność na fb. Ser-
duszka sypały się setkami. To wielka nagroda 
dla młodych, niekiedy bardzo utalentowa-
nych wokalistów. W naszym internetowym – 
więc mającym duży zasięg – konkursie wzię-
ły udział 3 dziewczęta spoza Gminy Szemud: 
z  Gdyni, Tomaszowa Lubelskiego a  nawet 
z Bielska Białej. Twierdzą, iż obserwują naszą 
gminę i bardzo im się podoba to co widzą, 
dlatego chcą uczestniczyć w naszych konkur-
sach. Przedstawiamy Państwu wyniki pracy 
Jury oraz ilości oddanych głosów na poszcze-
gólnych wykonawców.
KATEGORIA PRZEDSZKOLA I KLASY „0” 
SOLO
I miejsce – Lila Adamek-Łukaszewska
KATEGORIA KLASY I – III - SOLO
I miejsce – Agata Witza
II miejsce – Oliwia Baranowska 
II miejsce – Maja Wójtowicz
III miejsce – Weronika Ptach

KATEGORIA KLASY I – III – ZESPÓŁ
I miejsce – Chór Belle Voci z SP w Kielnie
KATEGORIA IV – VI - SOLO
I miejsce – NIE PRZYZNANO
II miejsce – Natalia Hewelt
III miejsce – Martyna Ptach
KATEGORIA IV – VIII zespół
I miejsce – Chór SP w Koleczkowie
II miejsce – Duet Lena Lawrenc i Oliwia 
Orzeszk
KATEGORIA MŁODZIEŻ DO 25 LAT – SOLO
I miejsce - Julia Rączka
KATEGORIA ZESPÓŁ – działające przy 
stowarzyszeniach, parafiach, niefor-
malne
I miejsce – Schola Dziecięca „Jagiellonki”

JURY PRZYZNAŁO DWIE NAGRODY 
SPECJANE DLA:
• Orkiestry Dętej Gminy Szemud
• Regionalnego Zespołu „Koleczkowianie”
Ponadto w Internetowym Konkursie o nagro-
dę publiczności uczestnicy uzyskali następu-
jącą ilość głosów:
1.  ZESPÓŁ „BELLE VOCI” Z SP KIELNO – 323 

głosy 
2.  CHÓR SP KOLECZKOWO – 303 głosy
3.  Lila Adamek-Łukaszewska – 214 głosów 
 4.  Agata Witza – 134 głosy
 5.  Schola Dziecięca „Jagiellonki” – 128 głosów
 6.  Oliwia Baranowska – 61 głosów
 7.  Zespół „Koleczkowianie” – 58 głosów
 8.  Duet Lena Lawrenc i Oliwia Orzeszk – 

47 głosów
 9.  Orkiestra Dęta Gminy Szemud – 44 głosy
 10.  Weronika Ptach- 42 głosy
 11.  Julia Rączka - 33 głosy
 12.  Natalia Hewelt - 28 głosów
 13.  Martyna Ptach - 26 głosów
14.  Maja Wójtowicz – 23 głosy

Aby jeszcze podnieść uroczysty charakter 
Dnia Matki, GCKSiR przeddzień święta za-
prosiło mieszkańców na Koncert. Jako gość 
specjalny wystąpił kolumbijski tenor i sakso-
fonista Juan Felipe Alvarado, który swą oso-
bowością sceniczną, urokiem osobistym i do-
skonałym warsztatem muzycznym porwał 
słuchaczy. Śpiewaliśmy wspólnie, klaskali-
śmy, pewnie porwalibyśmy się do tańca, tyle 
że miejsca zbrakło. No właśnie – na koncert 
przybyło wielu, bardzo wielu słuchaczy. Sala 
kameralna Centrum Muzycznego dosłownie 
pękała w szwach. Serce organizatorów rosło. 
Urosło jeszcze bardziej, kiedy w drugiej czę-
ści koncertu wręczano nagrody laureatom 
a oni – mali – więksi – z zaangażowaniem 
i przejęciem wyśpiewywali słowa miłości 
swym Mamusiom. To naprawdę piękne prze-
życie. W nagrodę KAŻDY wykonawca otrzy-
mał wejściówkę na basen lub ściankę wspi-
naczkową w Centrum Sportowym w Kielnie. 
Jako nagrodę publiczności GCKSiR zespołom 
ufundowało michę cukierków a maleńka Lila 
otrzymała wielkiego, różowego jednorożca. 
Dziękujemy wszystkim wykonawcom, kocha-
nym Rodzicom, zaangażowanym nauczycie-
lom i Wam droga publiczności – zarówno tej 
wirtualnej, jak i realnie obecnej w Kielnie na 
koncercie. Jak to niegdyś w bajkach mówiono 
„i ja tam byłem, miód i wino piłem...” Wina 
i miodu nie było, ale za to znalazły się pyszne 
słodkości i kawusia. I było naprawdę, bardzo, 
bardzo przyjemnie. Do zobaczenia przy oka-
zji kolejnych wydarzeń.

Aleksandra Perz
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SOBÓTKI GMINNE

Drogie Dzieci

Szanowni Państwo, z ogromną radością 
po dwóch latach przerwy pragniemy za-
prosić Państwa na SOBÓTKI GMINNE!

GW tym roku Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie wraz z sołe-
ctwem Kamień zapraszają 25 czerwca nad 
jezioro Wycztok, na nasze gminne kąpielisko, 
tam bowiem odbywać się będzie impreza. 
W trosce o bezpieczeństwo przybywających 
na piknik organizatorzy postanowili wprowa-
dzić pewne ograniczenia w ruchu samocho-
dowym.
I tak już o 15:00 planuje się zamknięcie dro-
gi gminnej (ul. Letniskowa w Kamieniu) na 
odcinku równoległym do plaży gminnej (od 
parkingu leśnego do skrzyżowania ul. Let-
niskowej z ul. Psale). Wprowadzenie zmian 
w  ruchu na ul. Letniskowej (od skrzyżowa-
nia z ulicą Złotą) oraz ulicy Psale (od skrzy-
żowania z ulicą Letniskową do skrzyżowania 
z  ulicą Diamentową) wprowadza się ruch 
jednokierunkowy z kierunku od Kowalewa 
w stronę Kamienia).
Organizatorzy ufają, iż utrudnienia te spot-
kają się z Państwa zrozumieniem.

Mamy również nadzieję, iż przedstawiony 
poniżej program zachęci Państwa do przy-
jazdu nad malowniczo położone jezioro 
Wycztok oraz wspólnego świętowania sobó-
tek i początku lata. 
•  16:00-19:00 – Piknik rodzinny Strongman 

SHOW Kancerscy
•  18:45-19:00 – Występ Gminnej Orkiestry 

Dętej
•  19:00-19:30 – Koncert zespołu „Rodzina 

Adamsów”
•  19:30-20:00 – spektakl kabaretowy Sze-

mudzkiej Grupy Teatralnej „Jedzie Bana od 
Bojana”.

•  20:00-20:30 – Konkursy sportowe – święto-
jański bieg po zdrowie

•  20:30-21:00 – Pokaz Kulturystyczny połą-
czony z rozpaleniem ogniska

•  21:00-22:00 - Koncert Zespołu „JORRGUS”
•  22:00-22:30 – pokaz Teatru Ognia „LOS 

FUEGOS” 
•  22:30-1:30 zabawa z DJ
•  26 czerwca godzina 01:50 – Zamknięcie 

imprezy
•  26 czerwca godzina 02:00 – Przywrócenie 

ruchu na zamkniętych odcinkach dróg

Podczas trwania imprezy oprócz atrakcji na 
scenie, organizatorzy planują szereg działań 
w tzw. tle. Małgosia Kaszubowska ze swymi 
kursantkami zapraszają do „Zagrody Cera-
mika”, gdzie będzie można toczyć naczynia 
na prawdziwym kole garncarskim, lepić mi-
seczki, kwiatki – co tylko podpowie fantazja. 
Panie z Biblioteki Gminnej zapraszają z kolei 
do „kwietnego zakątka”, gdzie będą uczyć 
wyplatać wianki. Potem te wianki, oczywi-
ście kto będzie chciał, będziemy wspólnie 
puszczać na wodę. Chcemy też zorganizować 
piękny świetlny pochód. Dla dzieci przygoto-
wany będzie plac z zabawkami dmuchanymi 
a ponieważ sobótki odbywają się nad jezio-
rem, będą też kule sferyczne unoszące się na 
wodzie, które dzieci uwielbiają. Część atrak-
cji będzie bezpłatna, za inne trzeba będzie 
zapłacić. Oczywiście czynne również będą 
punkty gastronomiczne. 
Impreza taneczna trwać będzie do godziny 
1:30 już 26 czerwca. Warto przyjść, warto 
być...

Aleksandra Perz

Z okazji Waszego Święta,
w którym spełniają się 

wszystkie marzenia. 
chcielibyśmy życzyć Wam

wspaniałej, szczęśliwej przyszłości,
aby Wasze dzieciństwo 

było jak najlepsze 
i oby trwało jak najdłużej.

Bądźcie zdrowe, uśmiechnięte 
i nadzwyczaj szczęśliwe.

Radosnego Dnia Dziecka 
życzą

Przewodnicząca Rady Gminy 
Aleksandra Perz

Wójt Gminy Szemud 
Ryszard KalkowskiSobó

tki
Sobó

tki
Sobó

tki
Gmin

ne
Gmin

ne
Gmin

ne

Wójt Gminy Szemud
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji

Sołectwo Kamień
zapraszają

16.00 - STRONGMAN KANCERSCY SHOW
koncerty:
JORGUS

22.00 - Teatr Ognia

s o b o t a ,  2 5  c z e r w c a  2 0 2 2 r .
P l a ż a  w  K a m i e n i u ,  g o d z .  1 6 . 0 0  -  1 . 3 0

22.30 - zabawa taneczna 

Rodzina Adamsów, Orkiestra Dęta Gminy Szemud

www.gcksir.pl

Szemudzka Grupa Teatralna
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XVII Gminny Turniej Ekologiczny

„Polscy Poeci Dzieciom...”

Dnia 22 kwietnia 2022 roku w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Szemudzie 
odbył się XVII Gminny Turniej Ekologicz-
ny. Wzięły w nim udział drużyny z sześciu 
szkół z naszej gminy. 

Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem 
„IM MNIEJ, TYM LEPIEJ” i była okazją do za-
stanowienia się nad kwestią nadmiernego 
konsumpcjonizmu, i promowania działań na 
rzecz ograniczania ilości odpadów.
Uczestnicy rywalizowali w kilku konkuren-
cjach. Musieli wykazać się znajomością pojęć 
z zakresu zanieczyszczeń i ochrony atmosfe-
ry, zmian klimatu, zanieczyszczeń wód, wpły-
wu człowieka na ich stan, ochrony gleb oraz 
segregacji odpadów, recyklingu i zagrożeń 
związanych z dzikimi wysypiskami. 

28 kwietnia w Szkole Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie odbył się Gminny 
Konkurs Recytatorski „Polscy poeci dzie-
ciom…”.

Jego uczestnikami byli uczniowie o specjal-
nych potrzebach edukacyjnych z terenu 
gminy Szemud. Szeroki repertuar, który za-
prezentowali nam uczniowie zaskoczył nie 
jednego z widzów obecnych w sali a interpre-
tacja utworów, przygotowanie oraz rekwizy-
ty powaliły jury na kolana! 

Z dumą prezentujemy zwycięzców:
Kategoria klas 0-3:
I miejsce: Wiktor Jakielski
II miejsce: Natalia Bunk
III miejsce: Lena Szymańska
Kategoria klas 4-6:
I miejsce: Anna Henig
II miejsce: Klaudia Wicka

Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czu-
wała komisja w składzie Aleksandra Perz – 
przewodnicząca Rady Gminy Szemud, Iwona 
Piastowska – dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud oraz Ryszard Tomys – leśni-
czy. Po rozegraniu wszystkich konkurencji 
komisja podliczyła punkty i wyłoniła zwy-
cięzców: 
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Łebnie,
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Kielnie,
III miejsce – Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Szemudzie.
Uczniowie ze zwycięskich drużyn otrzyma-
li nagrody w postaci kart podarunkowych 
do sieci sklepów EMPIK. Dodatkowo, zgod-
nie z  tradycją naszego turnieju, wszyscy 
uczestnicy otrzymali drzewka do posadzenia 
w przydomowych ogródkach. 

Ogromne podziękowania kierujemy do na-
uczycieli, którzy pomogli uczniom w przy-
gotowaniach do rywalizacji. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom turnieju za wspólną 
zabawę, a laureatom serdecznie gratuluje-
my. Do zobaczenia w przeszłym roku!

Organizatorki konkursu: 
Beata Ziemann-Pietrzykowska

Anna Karpińska-Wendt

III miejsce: Oliwia Koszałka
Kategoria klas 7-8
I miejsce: Sebastian Kobiela
II miejsce: Urszula Ryrych
III miejsce ex aequo: Dominik Szmidtke oraz 
Maciej Czoska
Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody po-
cieszenia :) Gratulujemy uczniom i ich rodzi-
com!

Organizatorki:
Patrycja Piotrzkowska i Jowita Rohde

OŚWIATA
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Sukcesy uczniów szkoły w Bojanie  
w I Wojewódzkim Konkursie „My lapbook”

Sukces uczennicy ze Społecznej 
Szkoły w Karczemkach

Konkurs „My Lapbook” ogłoszono 
w  ostatnich dniach stycznia 2022 roku. 
Jako, że była to jego pierwsza edycja, nie 
wiedzieliśmy czy zdobędzie popularność 
wśród uczniów, okazało się, że był praw-
dziwym hitem. 

Miło nam poinformować, iż Nel Wieczorek 
z klasy V zajęła III miejsce w Wojewódzkim Kon-
kursie Recytatorskim Poezji w Języku Angiel-
skim pt. „Listen up”. 

Konkurs organizowała Szkoła Podstawowa nr 48 
w Gdańsku. Nel recytowała wiersz pt. „To Vlad”. 
Wiersz był pełnym emocji sprzeciwem wobec 
agresji Rosji na Ukrainę. Wyrazy uznania należą się 
również Megan Williams, która recytowała wiersz 
„Good morning Mrs. Hamster” z dużą nutą humo-
ru. Dziewczyny musiały nauczyć się dwóch innych 
wierszy na etap rejonowy i wojewódzki. Pod okiem 
opiekuna ćwiczyły ponad miesiąc wymowę, into-
nację oraz artystyczną ekspresję. W wyniku cze-
go sprostały wysokiemu poziomowi uczestników 
konkursu i wykazały się teatralnym przekazem 
swoich utworów. Gratulujemy i życzymy następ-
nych sukcesów. 

K. Kalańska

Konkurs polegał na przygotowaniu lapboo-
ka w języku angielskim na temat wybrane-
go kraju Unii Europejskiej. Uczniowie przy 
wyborze kierowali się różnymi kryteriami: 
kraj, który odwiedzili, kraj, który planują od-
wiedzić, taki, o którym dużo już wiedzieli lub 

wręcz przeciwnie – wybierali kraj, o którym 
nie wiedzieli nic i informacje zdobywali przy-
gotowując konkursową pracę.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Bojanie 
przygotowali 25 lapbooków. Łącznie do kon-
kursu zgłoszono 170 prac z 30 szkół naszego 
województwa. Konkurencja była ogromna 
i  z  niecierpliwością czekaliśmy na ostatni 
dzień kwietnia, kiedy to ogłoszono wyniki.

Cztery lapbooki z Bojana zostały nagrodzo-
ne: Olga Bieszke z klasy 4B oraz Piotr Kawie-
cki z klasy 5C zajęli pierwsze miejsca (klasy 
4-6), Nikodem Krauza z klasy 4B zajął trzecie 
miejsce (klasy 4-6), Marta Zinka z klasy 8C 
otrzymała wyróżnienie (klasy 7-8).

Szczegółowe wyniki konkursu opublikowano 
na stronie internetowej organizatora 
https://www.spzukowo.pl

Serdecznie gratulujemy laureatom oraz po-
zostałym uczestnikom konkursu zdobytej 
przy przygotowaniu lapbooka wiedzy.

Katarzyna Czerniejewska



26    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    czerwiec 2022 www.szemud.pl

Święto Konstytucji 3 Maja

Sukces uczennic SP w Częstkowie 

3 Maja Polska i Polacy na całym świecie 
obchodzą święto narodowe upamiętnia-
jące przyjęcie w 1791 r. pierwszej w Euro-
pie i drugiej na świecie spisanej konstytu-
cji. 

Pomimo że dokument ten został podpisany 
229 lat temu, to nadal niesie on wiele uniwer-
salnych przesłań i jest wzorem konsensusu 
między zwaśnionymi politycznymi stronami. 
Jej twórcy wykazali się wyobraźnią oraz dłu-
gofalowym myśleniem i działaniem dla dobra 
kraju. Konstytucja 3 Maja była silnym impul-
sem pobudzającym  społeczną świadomość 
potrzeby zmian w funkcjonowania państwa, 
dawała też nadzieję na reformy. Konstytucja 
była cywilizacyjnym osiągnięciem obywate-

Uczennice Szkoły Podstawowej w Częst-
kowie zostały laureatkami tegorocznego 
VI Wojewódzkiego Konkursu Artystyczne-
go „Historia, Pamięć, Tożsamość, Teraź-
niejszość”, organizowanego przez Szkołę 
Podstawową im. Żołnierzy Niezłomnych 
w Pobłociu, Oddziałowe Biuro Edukacji 
Narodowej IPN o/Gdańsk oraz Gminny 
Dom Kultury w Lini.

Celem konkursu było: kształtowanie postaw 
patriotycznych młodego pokolenia poprzez 
upowszechnianie wiedzy o historii Polski i re-
gionu w XX wieku; budzenie zainteresowania 
historią i rozwijanie indywidualnych uzdol-
nień uczniów; kształtowanie umiejętności 

kreatywnego myślenia o dziejach minionych, 
a także rozwijanie umiejętności pracy ze 
źródłami historycznymi; wzbogacanie form 
pracy z uczniem zdolnym; budowanie wię-
zi i utożsamiania się ucznia z miejscem za-
mieszkania poprzez poznawanie historii oraz 
miejsc z nią związanych.
Konkurs składał się z trzech etapów: szkol-
nego, międzyszkolnego oraz wojewódzkie-
go. W związku z sytuacją epidemiologiczną, 
podobnie jak w poprzednim roku, odbył się 
w formie online. Uczestnicy recytowali wy-
brane wiersze poświęcone żołnierzom Armii 
Krajowej i II Konspiracji. Nagrywali swoje wy-
stępy i przesyłali komisji konkursowej. Oce-
niani byli w dwóch kategoriach wiekowych: 

klasy IV-VI oraz klasy VII-VIII.
Szkołę Podstawową w Częstkowie reprezen-
towały trzy uczennice: Agata Zaborowska 
(klasa IV), Aleksandra Żywicka (klasa IV) oraz 
Alicja Lesner (klasa VIII). Wszystkie zostały 
laureatkami VI Wojewódzkiego Konkursu Ar-
tystycznego „Historia, Pamięć, Tożsamość, 
Teraźniejszość”.
Agata Zaborowska zajęła II miejsce, Aleksan-
dra Żywicka – III miejsce w kategorii klas IV- 
VI. Alicja Lesner zajęła II miejsce w kategorii 
klas VII-VIII. 
To wspaniały sukces i ogromny powód do 
dumy. Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych osiągnięć.

Iwona Białas-Rychlak

li Rzeczpospolitej Obojga Narodów, ważną 
kartą wspólnej historii Polski i Litwy. Stała się 
też wzorem dla innych państw. 

Hanna Garbowska

OŚWIATA
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Dzień Europy w SP Koleczkowo

„Tropem Wilczym” 
– Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

Co roku 9 maja obchodzimy Dzień Europy 
– święto pokoju i jedności w Europie.

Upamiętnia on rocznicę wygłoszenia histo-
rycznej deklaracji Schumana, w której Ro-
bert Schuman przedstawił swoją wizję nowej 
formy współpracy politycznej w Europie, 
dzięki której wojna między narodami euro-
pejskimi stałaby się nie do pomyślenia. Plan 
Schumana uważa się za zalążek tego, czym 
dzisiaj jest Unia Europejska. 

W naszej szkole również świętowaliśmy 
Dzień Europy w czwartek 19 maja br.

Hanna Garbowska

Uczniowie klasy ósmej Szkoły Podstawo-
wej w Łebieńskiej Hucie zostali zaprosze-
ni przez Szkołę Podstawową im. Żołnierzy 
Niezłomnych w Pobłociu do udziału w X 
edycji projektu Fundacji Wolność i Demo-
kracja „Tropem Wilczym” – Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, który odbył w lesie 
koło Zalewu Zegrzyńskiego. 

Bieg odbywa się na symbolicznym dystansie 
1963 m. W 2011 r. dzień 1 marca został usta-
nowiony Narodowym Dniem Pamięci „Żoł-
nierzy Wyklętych”. W 2013 grupa pasjonatów 
i działaczy społecznych postanowiła zorga-
nizować z tej okazji bieg, a rok później akcję 
rozpowszechniła Fundacja Wolność i Demo-
kracja, z siedzibą w Warszawie, która orga-
nizuje go do dzisiaj. Na trasie rozstawili się 
kibice dopingujący biegaczy. Po biegu każdy 
mógł ogrzać się przy ognisku oraz napić się 
gorącej herbaty, zjeść grochówkę, kanapkę 
ze smalcem i ogórkiem oraz coś słodkiego. 

Po poczęstunku i odpoczynku nastąpiło uro-
czyste wręczenie zwycięzcom medali i dyplo-
mów. Z każdej klasy wyłoniono po 3 osoby, 
które najszybciej przybiegły na metę.  
Zwycięzcami klasy VIII SP w Łebieńskiej Hu-
cie, która reprezentowała Gminę Szemud 
zostali:  
I miejsce – Jakub Górecki 
II miejsce – Dawid Petta 
III miejsce – Aleksandra Domarus 
Na szczególne wyróżnienie zasługuje nasza 
uczennica Aleksandra Domarus, która zosta-
ła najlepszą zawodniczką biegu w kategorii 
dziewcząt. Zwycięzcom gratulujemy! Gra-
tulujemy również wszystkim uczestnikom 
biegu! Cieszymy się, że dopisała nam piękna 
i słoneczna pogoda.  Gminie Szemud dzięku-
jemy za zorganizowanie bezpłatnego trans-
portu dla naszej szkoły. 

Małgorzata Rzepka
nauczyciel SP w Łebieńskiej Hucie

OŚWIATA

Miło nam poinformować, iż uczeń 
Szkoły Podstawowej w Jeleńskiej 
Hucie Kamil Richter zajął III miej-
sce w powiecie wejherowskim 
w Wojewódzko - Metropolitalnym 
Konkursie Biblijnym i tym samym 
znalazł się w ścisłym gronie laure-
atów na poziomie województwa. 

To nie pierwszy już raz kiedy nasi 
uczniowie są laureatami w tym kon-
kursie. Serdecznie gratulujemy Ka-
milowi oraz Panu Krzysztofowi Przy-
byle i życzymy dalszych sukcesów. 

Judyta Miłosz

Kamil Richter 
z sukcesami 
w Konkursie 

Biblijnym
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OŚWIATA

Gratulacje dla FINALISTÓW

Dzień Książki w szemudzkim przedszkolu

Nocny Maraton Ekologiczny

Miło nam poinformować, iż w roku szkol-
nym 2021/2022 troje uczniów Społecz-
nej Szkoły Podstawowej z Przedszkolem 
Dobrzewino-Karczemki w Karczemkach 
otrzymało tytuły finalistów wojewódz-
kich konkursów kuratoryjnych.

Maksymilian Pawłowski – fizyka. Nauczyciel 
prowadzący Katarzyna Marczak. Adam Gałę-
ziewski – informatyka. Nauczyciel prowadzą-
cy Damian Szczygieł. Mikołaj Gic – informaty-
ka. Nauczyciel prowadzący Damian Szczygieł
Ogromne gratulacje dla uczniów, rodziców 
oraz nauczycieli!

Szkoła w Karczemkach

Z okazji Światowego Dnia Książki, dzieci 
z grupy Sówki z Przedszkola w Szemudzie 
wybrały się z wizytą do Biblioteki Publicz-
nej im. ks. Dr Leona Heyke. Przedszkolaki 
z zainteresowaniem zapoznały się z no-
wym dla nich miejscem. 

Kilkoro z nich, było wcześniej w bibliotece 
ze swoimi rodzicami, ale dla zdecydowanej 
większości była to pierwsza wizyta wśród 
tylu książek. Podczas wizyty w bibliotece 
dzieci miały możliwość przejść między rega-
łami – najbardziej zainteresowały je regały 

z  kolorowymi książeczkami dla najmłod-
szych. Pani bibliotekarka opowiedziała dzie-
ciom o bibliotece i o zbiorach na półkach. 
Przedszkolaki dowiedziały się, co należy zro-
bić, aby stać się czytelnikiem biblioteki oraz 
jak należy się w niej zachować. Zobaczyły 
także jak wygląda karta czytelnika oraz po-
znały zasady wypożyczania książek. Z przy-
jemnością wzięliśmy udział w Projekcie dla 
dzieci przedszkolnych „Mała Książka Wielki 
Człowiek, zakładając Kartę Małego Czytelnika.

Aleksandra Gańcza

W ramach uczestnictwa naszej szko-
ły w  szkolnym Klubie UNICEF klasa 5a 
uczestniczyła w Nocnym Maratonie Eko-
logicznym. W tym roku skupiliśmy nasze 
działania na ochronie środowiska, segre-
gacji śmieci, oszczędności wody i energii. 

W nocy z 6 na 7 maja „dzielni” uczniowie pod-
jęli szereg działań i inicjatyw, mających na 
celu zwiększenie ich świadomości ekologicz-
nej a także utrwalenie wcześniej zdobywa-
nej wiedzy na lekcjach. Data tego wydarze-
nia nie była przypadkowa, bowiem 11 maja 
przypada Dzień bez śmiecenia. Tym razem 
podeszliśmy do tematu z nieco innej stro-
ny. Uczniowie poprzez zabawę i rekreację 
zgłębiali wiedzę dotyczącą segregacji śmieci, 
recyklingu, prawidłowych postaw proekolo-
gicznych. Wymyślanie ekologicznych haseł 
przewodnich, okrzyków i nazw grupy to tylko 
początek zabawy jaka na uczniów czekała tej 

nocy. Największą atrakcją była gra terenowa. 
Trzy drużyny „SUPER EKOLOGÓW” miały za 
zadanie dotrzeć do 8 miejsc wyznaczonych 
na mapie Szemuda i wykonać ukryte tam 
polecenia i zadania, by w ten sposób uzyskać 
hasła potrzebne do rozwiązania ostatniego 
zadania - krzyżówki. Na mecie czekała ich 
nagroda w postaci ogniska i kiełbasek a tak-

że możliwość rozegrania meczu piłkarskiego 
w świetle księżyca. 
To była noc pełna atrakcji i jeśli ktoś myśli, że 
po takiej przebieżce i takich emocjach ucz-
niowie zmęczeni wrócili do szkoły, to z pew-
nością się myli, bowiem nikt już nie usnął aż 
do świtu. 

Wioleta Roda
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EKOPROD Szemud zaprasza na treningi

Zapraszamy na gminne kąpielisko

Basen – przerwa technologiczna

KOPROD Szemud zaprasza chłopców 
i  dziewczęta na treningi piłki nożnej od-
bywające się w poniedziałki, środy i piątki 
na boisku sportowym w Szemudzie przy 
ul. Sportowej 2. 

Ryszard Kostuch

Szanowni mieszkańcy, uprzejmie informujemy, iż Rada Gminy Szemud Uchwałą nr XXXI-
II/455/2022 w dniu 29 marca 2022 r.  podjęła uchwałę w sprawie określenia sezonu kąpielo-
wego oraz wykazu kąpielisk w Gminie Szemud w roku 2022. 

Nadmienia się, iż na terenie tutejszej Gminy w 2022 r. funkcjonować będzie jedno tym samym już 
teraz wszystkich miłośników wypoczynku nad wodą uprzejmie zapraszamy na kąpielisko nad je-
ziorem Wysoka-Wycztok w miejscowości Kamień ul. Letniskowa, które funkcjonować będzie przez 
okres wakacyjny od 1 lipca do 31 sierpnia 2022 r. Nad bezpieczeństwem plażowiczów od pon. do 
pt. od godz. 10.00 do 18.00 oraz sob. - nd. od 10:00 do 20.00 czuwać będą jak co roku ratownicy 
wodni. Osoby przebywające na terenie kąpieliska obowiązane są do zachowania należytej sta-
ranności w celu ochrony życia i zdrowia własnego oraz innych osób. Wszystkim korzystającym 
z kąpieliska życzymy już dziś przyjemnego i bezpiecznego wypoczynku! Serdecznie zapraszamy!

Patryk Jankowski

SPORT

W związku z zaplanowaną przerwą tech-
nologiczną basenu cały obiekt Centrum 
Sportowego w Kielnie będzie nieczyn-
ny dla osób indywidualnych od dnia 
01.07.2022 do dnia 21.08.2022.

Realizowane będą jedynie wynajmy ścianki 
i hali sportowej dla półkolonii, tak jak na in-
nych obiektach w Gminie Szemud. Wszyscy 
stali klienci zostali już poinformowani o prze-
rwie, która pozwoli zoptymalizować koszty 
utrzymania obiektu w najmniej obleganym 
okresie wyjazdowym i zapowiedzieli powrót 
do ćwiczeń po urlopach. Prowadzący zajęcia 
grupowe w basenie oraz na salach zaprasza-
ją do zapisów na nowy semestr od września, 

ponieważ funkcjonują tak jak szkoły i w cza-
sie wakacji nie prowadzą zajęć. Wszystkie 
karnety zostaną zawieszone 30-go czerwca, 
a ich wznowienie nastąpi 22-go sierpnia. Po-
siadacze takich karnetów nie mają więc czym 
się martwić, bo nikomu nie przepadną żadne 
wejścia.

Jednocześnie zapraszamy do aktywnego 
korzystania z obiektu do końca czerwca, 
a  w okresie przestoju technologicznego za-
praszamy na nasze gminne kąpielisko w Ka-
mieniu, gdzie porządku i bezpieczeństwa ką-
piących się mieszkańców naszej gminy będą 
strzegli ratownicy, którzy do rozpoczęcia 
wakacji pracują na basenie. Jeszcze w okresie 

wakacji, od 22 sierpnia br., zapraszamy do in-
dywidualnego korzystania ze wszystkich na-
szych obiektów sportowych, w tym z basenu.

Szymon Laga



MEGA SPRINT MINI

1,5 km 750 m750 m 200 m
40 km 20 km 8 km
10 km 5 km 2 km

TRIATHLON SZEMUD 2022
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Co słychać w RW Szemud?

Wystartuj w Stoneman Triathlon!
24 lipca w Szemudzie, odbędzie się druga edycja Luk-Connect Stoneman 
Triathlon. StoneMan Triathlon to cykl imprez triathlonowych dla całych 
rodzin, który odbywa się na Kaszubach, w województwie pomorskim.

Łączymy sportowe emocje i rodzinny klimat. Nasze zawody to pomysł na wyjąt-
kowy dzień dla całej rodziny. Rodzice mogą ścigać się w profesjonalnie przygo-
towanym wyścigu. Trasy są bardzo dobrze oznaczone i zabezpieczone, a drogi 
świetnej jaskości. Prowadzą po pięknych kaszubskich terenach. Dzieciaki w tym 
czasie mogą kibicować, a także spędzać czas aktywnie, korzystając z przygoto-
wanych atrakcji.
Wyścigi dla dzieci i młodzieży : 
•  KIDS RUN (~200 m biegu) – wiek: 3-7 lat
•  AQUATHLON (~150 m pływania po płytkiej wodzie + ~400 m biegu) – wiek: 

8-15 lat.
DYSTANSE GŁÓWNE:
•  SPRINT (750 m pływania – 20 km jazdy na rowerze – 5 km biegu),
•  STANDARD (1500 m pływania – 40 km jazdy na rowerze – 10 km biegu).
Każde startujące dziecko bierze udział w zawodach całkowicie bezpłat-
nie. Nie ma przegranych, na mecie nagradzamy każdego młodego uczestnika!
Podczas całej imprezy równolegle odbywa się festyn. Zawodnicy, po wysiłku 
uzupełniają kalorie smakołykami przygotowanymi przez Koło Gospodyń Wiej-
skich!
Cykl Stoneman Triathlon 2022 odbędzie się w trzech lokalizacjach:
•  Zoeller Tech StoneMan Triathlon Puck 26.06.2022
•  Luk-Connect StoneMan Triathlon Szemud 24.07.2022
•  Porta StoneMan Triathlon Wejherowo 13.08.2022
Zapisy na www.stoneman.pl
Podczas wydarzenia prowadzona będzie zbiórka publiczna na rzecz Puckiego 
Hospicjum pw. św. Ojca Pio.

Paweł Miziarsk

Już niedługo wakacje! Ciepłe słonecz-
ne dni to idealny powód żeby odwiedzić 
plaże czy to nad morzem czy nad jezio-
rem – jednak zawsze pamiętajcie o bez-
pieczeństwie swoim oraz osób z którymi 
przybywacie w tych miejscach. 

Przypominamy że aktualny numer alarmowy 
to 112! Niedługo na naszym fanpage’u na FB 
podamy główne zasady bezpiecznego wypo-
czynku nad obszarami wodnymi – link znaj-
dziecie na stronie www.szemud.pl.
W czerwcu ruszamy po raz drugi na Jurę Kra-
kowsko-Częstochowską, ten wyjazd wpisze 
się już na stałe w kalendarz sekcji wspinaczki. 
Taki wypad jest zwieńczeniem całorocznego 
treningu na ściance wspinaczkowej w  CSK, 
w  ramach cotygodniowych spotkań. Od 
września – wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców prawdopodobnie uda się 
uruchomić dodatkowe dwie grupy. Dużym 
zainteresowaniem cieszy się również projekt 
– „Wspinaczka dla każdego” już wiele rodzin 
skorzystało i kalendarz pęka w szwach in-

struktorów, ponieważ wszystkie miejsca są 
już zarezerwowane.
Aktualnie kończymy szkolenie ratowników 
wodnych oraz Kwalifikowanej Pierwszej Po-
mocy – aby już w tym roku mogli sprawować 
dyżury na kąpieliskach. W trakcie wakacji 
nad jeziorem Wysoka w Kamieniu przepro-
wadzimy drugą edycję zajęć sportowych 
z elementami ratownictwa wodnego i pierw-
szej pomocy dla dzieci i młodzieży pow. 
12 r. ż. z terenu Gminy Szemud. Wymogiem 
jest sprawne przemieszczanie się w wodzie 
kraulem, grzbietem oraz stylem klasycznym 
– tzw. „żabką”. Projekty są realizacją zadań 
publicznych dofinansowanych w formie 
grantów przez Urząd Gminy Szemud – udział 
w tych dwóch projektach jest całkowicie bez-
płatny. Zapisy przez formularz zgłoszeniowy 
dostępny na fanpage’u.
Dziękujemy za wyrozumiałość w związku 
z  zamknięciem dróg przy zeszłorocznym 
nowatorskim projekcie zainicjowanym oraz 
organizowanym przez RW Szemud tj. Za-
wodów Triathlonowych Stoneman Szemud 

2021. W  odpowiedzi na dużą ilość zapytań 
informujemy, że od tego roku całą organi-
zację przejmuje stowarzyszenie Stoneman 
ze Strzebielina – wszystkie pytania prosimy 
kierować właśnie do Nich www.stoneman.pl.

Po wakacjach – tu zdradzamy – odbędą się 
zajęcia dla seniorów 60+ na basenie w Cen-
trum Sportowym w Kielnie. Będą to zajęcia 
oswajające z wodą oraz ćwiczenia, które bez-
pośrednio wpływają na zdrowie kręgosłupa 
i sprawność stawów. O rozpoczęciu tego pro-
jektu poinformujemy na łamach Lesôka!

Zapraszamy do kontaktu:
tel. 578 582 370 
e-mail: RWSZEMUD@gmail.com

RW Szemud

SPORT
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SMOK - Król Strzelców

VeloCity Szemud zaprasza

W rozgrywkach POZKosz w tym sezonie 
w trzech kategoriach nasze zawodniczki 
zdobyły Króla Strzelców.

Julia Zamojska (U12) rozegrała 14 spotkań 
i zdobyła 332 punkty, Julia Pietruszewska 
(U11) rozegrała 8 spotkań i zdobyła 150 punk-
tów, a Wiktoria Rosińska (U10) rozegrała 
8 spotkań z łącznym osiągiem 143 punktów. 
Dziękujemy! 
Projekt SMOK przy współpracy z Minister-
stwem Sportu, PZKOSZ, Gminy Szemud 
stworzył nam warunki do trenowania i zdo-
bycia w  tym sezonie Mistrzostw Pomorza 
w  U11 i U10 oraz III miejsca w Pomorskim 
w U12K – nasze wychowanki Maria Gackow-
ska, Kinga Miksza, Nikola Matlakowska z UKS 
Basket FRED Politechniką Gdańsk w Młodzie-
żowe Mistrzostwa Polski U15K zdobyły brą-
zowy medal.
Zapraszamy na profesjonalne treningi dziew-
czynki z roczników 2011-2015! Tel. kontakto-
wy – 516 251 892.

Zarząd UKS Kielno

Klub Kolarski VeloCity Szemud rozwija się 
co raz bardziej i już możemy pochwalić się 
kilkoma sukcesami. 

Nasz podopieczny Julian Olszewski wziął 
udział w wyścigu kolarstwa szosowego 
w Lubawie i zajął 2 miejsce. Natomiast nasz 
podopieczny Nikodem Paszke zajął 2 miejsce 
w kategorii wiekowej M20 w wyścigu Family 
Fondo organizowanym przez Gran Fondo 
Gdynia. Adrianna Olszewska również miała 
już swoje pierwsze debiuty na wyścigach ko-
larskich i zajęła 9 miejsce. Są to fantastyczne 
osiągnięcia. Jesteśmy przekonani, że przed 
nami jeszcze wiele udanych wyścigów. Rów-
nież dorośli członkowie klubu startujący 
w Medio Fondo Gdynia mogą pochwalić się 
sukcesami (czołówka M40 miejsce 2 – Daniel 
Olszewski), wytrwałością oraz dumą z prze-
jazdu podczas wyścigu przez teren Gminy 
Szemud.   
Za sukcesem podopiecznych stoją regularnie 
prowadzone treningi pod okiem wyszkolo-
nych trenerów. Oprócz treningów kolarstwa 
szosowego, regularnie prowadzimy treningi 
ogólnorozwojowe, które są niezbędne do 
rozwoju naszych kolarzy.
Dzięki przychylności Dyrektora Społecznej 
Szkoły Podstawowej z Przedszkolem Dobrze-
wino-Karczemki Bernarda Starka, który uży-
czył nam halę sportową prowadzimy zajęcia 

ogólnorozwojowe w każdą środę o godzinie 
16:00. Zachęcamy dzieci i młodzież do dołą-
czenia do nas. 

Daniel Olszewski

Kontakt: 
tel. +48503735004 
e-mail: velocity.szemud@gmail.com
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„HARPUŚ” w Gminie Szemud

Brązowa medalistka Sara Pranszke

21 maja w sobotę w Koleczkowie odbyła 
się rodzinna impreza sportowa w bie-
gach na orientację: „Harpuś Koleczkowo 
2022”. Zawody te odbywa się dzięki dobrej 
współpracy pomiędzy Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
a Pomorskim Klubem Orientacji HARPA-
GAN. 

W Koleczkowie startowaliśmy po raz pierw-
szy - poprzednie edycje pokrzyżowała nam 
pandemia. Miejsce i okolica sprzyjają ak-
tywności na świeżym powietrzu i „Harpuś 
Koleczkowo” na stałe zagości w kalendarzu 
imprez sportowych Gminy Szemud. Pomimo 
niesprzyjającej pogody na starcie pojawiło 
się liczne grono zawodników. Wszyscy na 
metę dotarli o czasie i w dobrych humorach. 
Już dzisiaj zapraszam na trzecią edycję „Har-
pusia” w Kamieniu w dniu 24 września 2022 
roku. 

Tomasz Stein

1 maja 2022 roku w Gdańsku, odbyły się 
X Mistrzostwa Polski w  Fitness Sporto-
wym. Miło nam zakomunikować, że po 
raz kolejny mieszkanka naszej gminy, 
Sara Pranszke z Przetoczyna, stanęła na 
podium, zajmując 3 miejsce w kategorii 
Acrobatic Show. 

Sara jest uczennicą 7 klasy Szkoły Podstawo-
wej im. mjr. Henryka Sucharskiego w Szemu-
dzie. Swoją przygodę z fitness sportowym 
rozpoczęła w 2019 roku, w nowo utworzonej 
fili klubu sportowego Kwitniewska GYM dzia-
łającego w szkole. Po raz pierwszy Sara wzię-
ła udział w eliminacjach do Mistrzostw Polski 
w Fitness Sportowym w 2020 roku. Wystą-
piła kategorii debiuty zajmując wówczas 
2 miejsce. W tym samym roku w Mistrzo-
stwach Polski, wywalczyła srebrny medal, 

a w Mistrzostwach Europy medal brązowy. 
W  roku 2021 Sara powtórzyła swój sukces 
zdobywając ponownie medale w Mistrzo-
stwach Polski i Europy – srebrny i brązowy. 
Dzięki wielkiej pasji, zaangażowaniu, nie-
ustannym treningom, niezaprzeczalnemu 
talentowi i osiąganym wynikom, pomimo ol-
brzymiej konkurencji, Sara w tym roku otrzy-
mała Powołanie Do Kadry Narodowej Na Mi-
strzostwa Świata W Fitness Sportowym WDA 
– które odbędą się w Budapeszcie w dniach 
16-17 czerwca 2022 roku. 

Gratulujemy Sarze dotychczasowych osiąg-
nięć, życzymy dalszych sukcesów w Acroba-
tic Show i dziękujemy za reprezentowanie 
naszej Gminy na międzynarodowej arenie 
sportowej. 

Anna Kowalska



 
 

 

 
PÓŁKOLONIE 2022 

 
 

NA SPORTOWO 
dla dzieci  

od 6 do 9 lat 
 

 
Uczniowski Klub Sportowy DRAGON BOJANO  
ogłasza ZAPISY na półkolonie z Dragonem!!! 

 
Zapewniamy: 

● OPIEKA W GODZINACH OD 7.30 DO 16.30 
● WYŻYWIENIE (OBIAD, OWOCE, NAPOJE) 
● WYKWALIFIKOWANA KADRA WYCHOWAWCÓW I TRENERÓW 

PRACUJĄCYCH NA CO DZIEŃ Z DZIEĆMI 
● ZAJĘCIA SPORTOWE M.IN. PIŁKARSKIE, GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 

I OGÓLNOROZWOJOWE 
● WARSZTATY I ZABAWY M.IN. MUZYCZNE, TANECZNE 
● WYCIECZKI  
● UBEZPIECZENIE NNW 
● PAMIĄTKOWY GADŻET DLA KAŻDEGO UCZESTNIKA 

 
Turnus I 04- 08 LIPCA 2022 r. 
Turnus II 18-22 LIPCA 2022 r. 

 
MIEJSCE: DRAGON ARENA – Bojano, ul. Warszawska 17 
ZAPISY: tel. 517 198 422, 600 092 257 lub k.pleta@dragonbojano.pl 
KOSZT:  500 zł (członkowie klubu i rodzeństwa)  

550 zł dla niezrzeszonych  
 

Zapisy do 20 czerwca br. bądź do wyczerpania miejsc 
 

UKS DRAGON BOJANO 
84-207 BOJANO, ul. J. Wybickiego 38 

Wpłaty: MBank S.A. o nr 76 1140 2004 0000 3102 7944 8865 
W tytule: PÓŁKOLONIE data turnusu + imię i nazwisko uczestnika 

DOŁĄCZ DO NAS

 

DRAGON BOJANO
OGŁASZA

NABÓR

dla roczników 2017/2018

Prowadzimy również otwarty nabór uzupełniający 
dla rocznika 2016 i starsi

ZAPRASZAMY
www.uksdragonbojano.pl

Nasza szkółka gwarantuje profesjonalne treningi potwierdzone 
srebrnym certyfikatem PZPN

SPORT
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GALA KOKARTKI I MUCHY
19 czerwca 2022 w godzinach 12:00 – 20:00 w Hali widowi-
skowo-sportowej w Bojanie, ul. Wybickiego 38 odbędzie 
się Gala Klubu Sportowego Kokartka i Mucha. 

Na Gali wystąpią wszyscy zawodnicy klubu od 4-16 roku ży-
cia. Będzie można podziwiać układy taneczne, gimnastyczne 
oraz parkourowe zarówno dziewczynek jak i chłopców. Ro-
dzinna impreza, na której będzie można podziwiać występy, 
zjeść, miło spędzić czas i zainspirować się do bycia aktywnym.

 Dariusz Rewers
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
CZERWIEC 2022

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

01.06. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

02.06. -

Dzień Dziecka w gminie Szemud - „Dmuchane atrakcje”  
godz. 8:00 - 12:00 – SP w Karczemkach
godz. 8:30 - 12:30 – SP w Koleczkowie

godz. 9:00 - 13:00 – SP w Bojanie

Teren gminy Szemud GCKSiR Szemud

02.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

02.06. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

03.06. 15:00 - 16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa w Szemudzie GCKSiR Szemud

03.06. 17:00 - 19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów Hala sportowa w Szemudzie GCKSiR Szemud

05.06. 10:00 Wakacyjny Turniej Szachowy dla dzieci Hala sportowa w Szemudzie Klub Szachowy "Gambit" 
Szemud 

08.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

08.06. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

09.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

09.06. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

14.06. 17:00 Podsumowanie pracy warsztatów i zajęć artystycznych 
Roku Kulturalnego 2021/2022 Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud; Biblioteka 

Publiczna Gminy Szemud

15.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

15.06. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

18.06. 10:00 - 11:30 Rodzinne filcowanie Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

19.06. 8:00 - 18:00 Zakończenie sezonu Klubu Sportowego KOKARTKA i MUCHA Hala sportowa w Bojanie Klub Sportowy „Kokartka”

19.06. 14:00 - 19:00
„XV Szemudzki Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych – Szemud 2022” 

Patronat honorowy: Wójt Gminy Szemud oraz Proboszcz Parafii pw. Św. 
Mikołaja w Szemudzie

Kościół w Szemudzie; Hala 
sportowa w Szemudzie GCKSiR Szemud

22.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

22.06. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

23.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

23.06. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

24.06. 15:00 - 16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa w Szemudzie GCKSiR Szemud

24.06. 17:00 - 19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów Hala sportowa w Szemudzie GCKSiR Szemud

25.06. 16:00 - 1:30 Sobótki Gminne - Kamień 2022 Kamień - plaża Gmina Szemud; GCKSiR 
Szemud

29.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

29.06. 17:30 - 19:00 Ceramik dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

30.06. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

30.06. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

Próby zespołów
Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 17:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy poniedziałek od godz.16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Zespół wokalny „Szemudzkie Małolaty” W każdą środę i piątek od godz. 17:15 w Centrum Muzycznym 
w Kielnie

Małgorzata Kaszubowska
kom. 506 791 589

KALENDARIUM



KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy współczucia 
dla Pana Franciszka Albeckiego z powodu śmierci 

MATKI
składa Wójt Gminy Szemud 

i pracownicy Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Moniki Brzeskiej z powodu śmieci 

TEŚCIA
składa Wójt Gminy Szemud 

i pracownicy Urzędu Gminy Szemud 

Najszczersze wyrazy głębokiego żalu oraz słowa wsparcia 
i otuchy dla Pani Joanny Cirockiej z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy w Szemudzie 

Głębokie wyrazy współczucia 
dla Pana Franciszka Albeckiego z powodu śmieci 

MATKI
składa Prezes GPK Szemud 

wraz z pracownikami 

Głębokie wyrazy współczucia 
dla Moniki Brzeskiej z powodu śmieci 

TEŚCIA
składa Przewodnicząca Rady Gminy Szemud 

wraz z radnymi oraz Sołtysi

Drehowi Stanisławowi Dunst z Rodziną i Drehnie Irenie 
Hallmann z Rodziną wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI 
składają członkowie 

Koła Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
Karczemki-Dobrzewino 

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



WALKUSZ
PROFESJONALNE CENTRUM NARZĘDZIOWE
ul. Kasztelańska 1, Dobrzewino

tel. 696 433 194
PON-PT – 8:00-17:00 | SOBOTA 8:00-12:00



USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

KUPIĘ 
ZIEMIĘ ROLNĄ, 

GOTÓWKA. 
TEL. 693 865 889

Z nami znajdziesz 
swój nowy dom 

w Hiszpanii

www.esphouses.pl
biuro@esphouses.pl

Sopot, ul. Dworcowa 1/2

Polski oddział 
Hiszpańskiej 
firmy Esphouses

+ 48 693 002 101
+ 48 58 710 41 10

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Hewitt

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014



KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych
• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

ZAPRASZAMY 
Szemud, ul. Kartuska 11 • Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 20:00 
Wtorek - Czwartek: 9:00 – 17:00

Piątek: 8:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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